



رشد صنعتی یا انحصار و رانت؟



اجرا حذف یارانه پدر درآمدها شروع شد؟



شرط بندی بیخ گوش لیگ برتر!



طلای جهانی همچنان در مسیر سقوط

ناترازی برق در تابستان از ۲۰ هزار مگاوات عبور می کند



وزیر نیرو با بیان اینکه در حال حاضر، با افزایش در نقاط مختلف کشور که تا فصل تابستان با اوج خود خواهد رسید، نازدهم تیرگی میان ظرفیت تولید و مصرف برق کشور به حدود آهسته آهسته، خاطرنشان کرد: در به معنای آن به دو که ناترازی برق در سال جاری از ۲۰ هزار مگاوات عبور می کند؛ به گزارش وزارت نیرو، «عباس علی آبادی» در دوره آموزشی توضیحی مدیریت مصرف برق جهت گذر از تهرانی ۱۴۰۴ که به میزان بسیار شرف تیرگی برق منطقه ای تهران و به مدت چهار روز در حال برگزاری است، افزود: در اوج بار سال جاری پیش بینی می شود که تقاضای برق کشور به ۸۵ هزار مگاوات برسد، در حالیکه در بهترین حالت ظرفیت تولید برق کشور تنها ۶۵ هزار مگاوات خواهد بود. وی بر ضرورت مدیریت و بهینه سازی مصرف برق به منظور کاهش از اوج بار سال جدید تاکید کرد: وزیر نیرو درباره مشکلاتی که در فصل سرد سال به دلیل محدودیت مصرف سوختی خواهد پیش آمد، گفت: صنعت برق کشور در فصل سرد سال به دلیل محدودیت در تأمین سوخت با مشکلات بسیاری روبرو شد که یکی از مهم ترین این مشکلات، کاهش بازه زمانی تعمیرات اساسی و دوره های بازنگاه و بدلی آبادی ادامه داد: برای حل این چالش ها، وزیر نیرو اقدام برای متعددی در دستور کار دارد که جزو جمله این موارد به رفع محدودیت ها و ارتقای توان نیروگاه های حرارتی، افزایش ظرفیت تولید برق تجدیدپذیری، احداث نیروگاه های جدید و تکمیل واحدهای نیروگاهی، انجام اشاره کرد: وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب، خاطرنشان کرد: بی آن هستیم که با کمک مردم و جذب سرمایه های بخش خصوصی، سرمایه گذاری در صنعت برق از افزایش دبی و مشکلات موجود در حوزه تأمین مالی پروژه ها را با سودآور کردن واحدهای اقتصادی این صنعت برای سرمایه گذاران و کاهش ریسک سرمایه گذاری حل کنیم: وزیر نیرو با تاکید بر اهمیت ایجاد فضای رقابتی شفاف برای بخش خصوصی در صنعت برق به منظور افزایش ظرفیت تولید و بهینه سازی مصرف برق: بخش خصوصی در صنعت برق، باید که فضای شفاف با خود و نه دولت رقابت کند. دولت تنها در چارچوب الگوی مصرف و در یک بازار قاعده مند برق را تولید و توزیع خواهد کرد و مصارف خاموشی برق مشترکان با تعرفه های غیر یارانه ای و توسط بخش خصوصی تأمین خواهد شد: شدشت مصرف انرژی در ایران بسیار تابستان و این موضوع لزوم مدیریت و بهینه سازی مصرف را به یک ضرورت تبدیل کرده است. در بسیاری از کشورها اروپایی، نسبت به ایران شدت مصرف انرژی بسیار پایین تر است و در حالیکه تولید ناخالص داخلی در این کشورها همواره در حدود و صنود دارد.



به مذاکره باور داریم اما نه باذلت



سید مهدی قیصری - اید روز - رئیس جمهور بایان اینکه ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم، تصریح کرد: ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.

«مسعود پزشکیان» در نشستی با نمایندگان احزاب و تشکل‌های مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت تغییر افراد اصلاح نمی‌شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق خواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی رفتار یک مدیر، تغییر نمی‌دهد.

فرق دارد و نمی‌شود یک نسخه برای همه مناطق کشور نوشت و اجرا کرد. ما در حال تهیه برنامه اساسی وضعیت هر منطقه کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد تیم‌های تخصصی و ایجاد نگاه واحد برای حل این مشکلات نیز زمان‌بر است. ولی همچنین با اشاره به اینکه دولت برای تفویض اختیار به استانداران، گفت: به استانداران اختیار می‌دهیم و از آنها برای استان برنامه راهبردی می‌خواهیم. دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است از مشاوران خارجی نیز در این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن این اقدامات به زمان نیاز دارد. پزشکشان در بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست خارجی نیز بیان کرد: به مناسبت عید سعید فطر با همه سران منطقه گفت‌وگوی تلفنی داشتیم، اکنون ارتباط ما با همه کشورهای خلیج بهتر از گذشته شده است، اما موضوع مذاکره با همه کشورهای منطقه است؛ وقتی کشوری مثل آمریکا ما را تهدید می‌کند، ما به جایگاه گذاشته و هر روز هم تهدید می‌کنند، چگونه می‌شود با همه مذاکره کرد؟

وزارت راه و شهر سازی **فرخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای**

خرید سرور، سوئیچ، روتر و mini PC



سازمان هواشناسی کشور در نظر دارد تجدید مناقسه عمومی یک مرحله ای خرید سرور، سوئیچ، روتر و mini PC به شماره (۲۰۳۰۳۰۳۰۱۰۰۰۰۰۲۰) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و گشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است . مناقسه گران بصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شروع کار در مناقسه محقق سازند. تاریخ انتشار اعلام مناقسه روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ ساعت ۱۷:۰۰ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

زمان بازگشایی، پاکت‌ها: ساعت ۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس تهران - میدان آزادی
خیابان روحانی، پلاک ۵۱، کمیته سازمان دولتی مناقصات، کد پستی ۱۹۶۰۷۸۰۷۸۸

اطلاعات قبل از اعلامیه: ۳۱/۳/۱۳۹۱

[illegible]

۱۱/م-الف سنانہ ادبی: ۱۱/۱۵۱۱

نوبت دوم

فراخوان آگهی مناقصه عمومی از طریق ارزیابی کیفی فشرده



مرکت گازاستان اصفهان , درنظر دارد جهت موضوع زیر :

موضوع: مناقصه عمومی خرید ۳۶۲۰۸ متر لوله های پلی اتیلن در سایزهای ۲۵ و ۳۰ و ۹۰ و ۱۲۵ و ۱۶۰ و ۲۰۰ میلیمتری - شماره تقاضا ۰۳۳۰۰۲۲۰۳۰۰۱۸۹ (۲۰۲۰) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید. کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام شود.

نکته: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده (یکپارچه) در این مناقصه، لازم است مناقصه‌گران نسبت به دریافت، تکمیل، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی، نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پایتخت‌های الف، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه‌ات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.

کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات : ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ مورخ ۵۳۱۹۰۱۴۱
مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ

مهلث ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد :
تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازگانی :
ساعت ۰۹:۱۰ صبح ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : ۲۰,۸۵۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

هت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۸۱۳۷۶۵ - ۳۱ و ۳۸۱۳۷۵۹ - ۳۱ تماس حاصل نمایید.
 شماره فکس ۳۸۱۳۹۱۴ - ۳۱.

معلومات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۰۲۱ ۴۱۹۱۱۴

روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان

۱/۰م-الف شناسه آگهی: ۱۹۰۲۶۵۸

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی
۵شنبه ۱۴۰۴/۰۱/۱۹
۵۰۰ تومان
شماره: ۲۱۴۰
EIDEHROOZ.COM



ب
نه و پیشرفت

ويز خوشکلام

شناس اقتصاد

گراهای که به‌ویژه در یک دهه اخیر زیاد شنیده می‌شود آن است که ایران غنی‌ترین ذخایر نفتی و گازی و معدنی جهان را دارد، به بازارهای بزرگی در داخل و همسایگی و دسترسی‌ش دارد، از موقعیت جغرافیایی کم‌ظبطیری برخوردار است، به لحاظ کمی و کیفی صاحب نیروی انسانی فوق‌العاده‌ای بوده و از این جهت شهر جهان و محافل علمی و دانشگاهی دنیاست و می‌تواند به هوش برتر ایرانیان در جهان سخن می‌گوید. ظاهراً همه گرایش‌های سیاسی و فکری بر این اتفاق نظر دارند و اختلاف بر سر چارایی به کار نگرفتن صحیح این منابع عظیم در جهت توسعه و پیشرفت کشور یا موانع تبدیل این ثروت‌ها به ارزش افزوده در جهت رفاه و آسایش و آرامش ایرانیان است. بسیاری آن را به ضعف‌های مدیریتی و اجرایی یا فساد نسبت می‌دهند. بسیاری دیگر موضوع روابط خارجی، عدم دسترسی به فناوری و بازارهای خارجی و بی‌توجهی به علم و دانش را عامل تعیین‌کننده در این خصوص می‌دانند. بسیاری هم این باورند که مسائل سیاسی و اجتماعی داخلی مانع تحقق خواسته مذکور است و واقعیت آن است نقش هیچ‌کدام از مولفه‌های فوق را در ایجاد وضعیت موجود فارغ از اینکه هر کدام چه وزنی دارند نمی‌توان کنار گذاشت. ضمن آنکه همه این مولفه‌ها بر یکدیگر اثر فزاینده داشته و مستقل نمی‌توانند. اما آیا می‌توان موضوع مشترک میانه آنها پیدا کرد و به‌تأثیر کم‌تر بر آن‌ها، برای خروج از وضعیت موجود بافت؟

برای توسعه و پیشرفت جوامع و بهبود در رفاه و آسایش و آرامش اجتماعی، دسترسی به منابع اعم از منابع انسانی (شامل کار و دانش و تخصص، تجربه و مهارت و مدیریت)، مالی و طبیعی ضروری است. اما بدون وجود «گنیزه» و «منبع» به کارگیری بهرگونه منابع در جهت تبدیل آن به ثروت راقب‌پذیر در سطح جهانی که محصول آن نیز توسعه و پیشرفت خواهد بود، دسترسی حتی ایگان و سهولت اصول به چنین منابعی کارساز نخواهد بود. طبیعی است وجود «گنیزه» و «منبع» دسترسی به چنین منابعی کارساز نخواهد بود. بنابراین «گنیزه» و «گنیزه» دو بال توسعه و پیشرفت هستند و لازم و ملزوم یکدیگرند. اگر سرمایه‌گذاری مولد (به معنی سرمایه‌گذاری روی امکانات فیزیکی، توسعه نیروی انسانی، مدیریت، بازاریابی داخلی و خارجی، فناوری و نظایر آن در زمینه اشتغال‌آفرینی مولد نه خرید و فروش انواع دارایی‌ها نظیر ارز، سکه، طلا، زمین، مستغلات و...) در حوزه کارشوس توسعه و پیشرفت بدینم به تجربه روشن است که: اگر امنیت و امید و اطمینان نسبت به آینده نبوده و ریسک‌های موجود در فضای کسب و کار قابل کنترل نباشد، اگر عنصر راقب در میان نبوده یا به تبعات آن پایبندی نداشته، اگر مالکیت خصوصی به معنی واقعی کلمه محترم نشده‌نشود و اگر منابع، افعال اقتصادی بیابارد و خاقلیت و تالش و ریسک‌های مولد آن بر عهده وی باشد، اما دربار محصول آن دیگران تصمیم بگیرند (شاره به فقدان آزادی اقتصادی)، گنیزه‌ها برای سرمایه‌گذاری مولد وجود نخواهد داشت و درازمه‌های حرکت به سمت توسعه و پیشرفت مورد خواهد بود. شوری به روابط منابع طبیعی، وسعت توان علمی و نظری و استعداد چیزی که در غریبه‌ها نداشت، آنچه آنها را زمین زد به جرات می‌توان گفت فقدان عنصر «گنیزه» نزد افراد برای فعالیت اقتصادی مولد بود. چون هم و بیش وضعیت مشابهی داشت و وقتی پیشرفت از آن جواره زد که معاد همه فعالیت‌های مولد را پوشش‌بخش می‌شد و به نظر می‌رسد سخر مشترک عده‌ها قوه‌های کمالی به عنوان منابع یا عامل دند تبدیل منابع عظیم طبیعی، مالی و انسانی کشور به ثروت راقب‌پذیر در سطح جهانی و توسعه و پیشرفت مرشد شد، کم و بیش همین فقدان یا ضعف «گنیزه» نزد افراد برای سرمایه‌گذاری مولد است. منابع طبیعی و انسانی و هوش و استعداد تا حد زیادی قابل‌غیر است. اما «گنیزه» به راحتی به سرشسته‌های نیست و خیلی وقت‌ها می‌توان آن را با پول خریدوری غنای هوش و استعداد و امکانات انسانی و طبیعی ایران بسیار زیاد و تبلیغ و تأکید می‌نمود؛ ولی به موضوع بسیار مهم «گنیزه» که عنصر نر بازار مالی و روانی مهمی در امر توسعه و پیشرفت است و به سهولت هم قابل‌غیر است، توجهی نمی‌نمود. به نظر می‌رسد فقدان یا ضعف «گنیزه» نزد افراد پیامد تنش‌های مزمن در روابط «دولت-بنگاه» به‌منظور مداخلات نامتعارف نهاد دولت در کسب‌وکارهای بنگاه، «دولت-خانواده» برای مداخلات نامتعارف نهاد دولت در زندگی فردی و اجتماعی مردم و «دولت-برخی دولتهای خارجی» برای برخی تعارض منافع میان آنهاست. به‌عنوان مثال وقتی راقبیت در میان نباشد و اگر همه بود به تبعات آن پایبندی نباشد، مالکیت خصوصی به معنای واقعی کلمه محترم مرشد نشود، منابع را افعال اقتصادی بیابارد و خاقلیت و تالش و ریسک‌های مولد آن بر عهده وی باشد، اما دربار محصول آن دیگران تصمیم بگیرند پس طبیعی است در رابطه میان دولت و بنگاه تنش ایجاد خواهد شد. در این میان کاهش و کنترل تنش‌های خارجی به‌دلیل پیچیدگی‌ها و فراز و فرود زیادی که دارد و کاملاً هم در اختیار طرف ایرانی نیست، زمان‌بر و حوصله‌زادی می‌طلبد و این روه امر کوتاه‌مدتی نیست. اما کاهش تنش‌های داخلی و به قول رئیس‌جمهور دعوام، میان دولت و بنگاه و دولت و خانواده و حداقل حرکت به سمت آن، از سادگی و امکان تحقق بسیار بیشتری در کوتاه‌مدت برخوردار است. بنابراین برای حرکت به سمت رونق سرمایه‌گذاری‌های مولد که کلید حل بسیاری از مسائل از جمله ناترازی‌هاست، باید در جهت کاهش معضلات تنش‌های داخلی میان دولت - بنگاه - دولت-خانواده کم برداشت.

شرط رسیدن به رشد ۸ درصدی اقتصاد اعتمادسازی است

یک کارشناس انرژی گفت: مسئولان برای جذب سرمایه خرد باید در کنار این که اعتماد سازی کنند با مردم نیز صادق باشند.
در اقتصاد و جذب سرمایه مورد نیاز برای تحقق این امر گفت: به دلایل مختلفی ما می‌تونیم بگوییم که مسئولان در برنامه ریزی برای توسعه اقتصادی موفق نبودند که مهمترین دلیل آن، این است که اقتصاد ایران سیاسی شده است.
وی ادامه داد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد اقتصاد خرد و کلان ایران در دست اشخاص حقیقی یا حقوقی قرار دارد که ما به آنها نهادهای فرا قانونی اقتصادی می‌گوئیم.
این کارشناس انرژی ادامه داد: متأسفانه باید اعلام کنم که این افراد موفق شدند تقریباً بخش خصوصی را از بین ببرند و با این حال نباید انتظار داشت که برنامه‌های پنج ساله موفق شوند به طوریکه برنامه ششم تنها ۳۰ درصد اجرا شده است.
خاقانی تصریح کرد: در این شرایط برنامه ششم اجرا نشد و در خصوص اجرای برنامه هفتم هم تردیدهایی وجود دارد که البته می‌توان با تغییراتی اهداف برنامه را محقق کرد.

به گفته این کارشناس انرژی با شرایط که هم اکنون در اقتصاد ایران وجود دارد مهمترین هدف برنامه که رشد ۸ درصدی اقتصاد است بعید به نظر می‌رسد که محقق شود مگر آنکه پیش نیازهای این هدف محقق شود.
وی تصریح کرد: رشد ۸ درصدی اقتصاد ایران فعلاً یک آرزوست بنابراین بهتر آن است که واقع بینانه با این مسئله برخورد کنیم و باید این رشد را فعلاً کنار بگذاریم مگر اینکه بتوانیم با توجه به شعار سال جاری جریان سرمایه را به سمت تولید هدایت کنیم.

خاقانی اظهار کرد: این مهم تنها با اعتماد سازی صورت خواهد گرفت. اعتماد سازی هم نیاز مند به مدیران صادق دارد نه اینکه گفته شود بورس محل امنی برای سرمایه گذاری است و به یکباره مردم و سرمایه گذاران را به ورشکستگی به کشانند. بنابراین اگر مسئولان به دنبال جذب سرمایه هستند باید اعتماد سازی صورت گیرد. اگر این اتفاق افتاد مطمئن باشید که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و رشد ۸ درصدی و حتی بالاتر هم محقق خواهد شد.

سرمایه‌گذاری ۱۷۷ همتی بانک مسکن در ساختمان سازی

بانک مسکن اعلام کرد که از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا پایان سال ۱۴۰۳، قرارداد ۳۸۰ هزار و ۷۰ واحد نهضت ملی در این بانک در قالب ۵۷ هزار و ۶۳ پروژه به اعتباری بیش از ۱۷۶ هزار و ۹۰۹ میلیارد تومان به امضا رسید.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳، در مجموع ۴۷۵ هزار و ۳۳۰ واحد مسکونی در قالب ۸۶ هزار و ۱۹۲ پروژه، از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، سازمان همیاری شهرداری‌ها، صندوق مسکن، قرارگاه امام حسن (ع)، سازمان صداوسیمه، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از این واحدها خودمالک هستند.

بانک مسکن تا تاریخ ذکر شده نسبت به پرداخت ۱۲۴ هزار و ۹۷۱ میلیارد تومان سهم‌الشرکه برای ساخت ۲۷۳ هزار و ۴۱۶ نهضت ملی مسکن اقدام کرده است. این بانک که با پرداخت به موقع سهم‌الشرکه‌ها متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، بیش از ۶۵درصد از تعهدات خود را محقق کرده است؛ در عمل به منویات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و تحقق شعار سال ۱۴۰۴، برای تولید هر چه بیشتر مسکن کشور سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

بر این اساس تا ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۳، تعداد ۹۴ هزار و ۵۹۰ واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده است. این بانک باالائه عملکرد درخشان و مسئولانه خود در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن، ضمن پرداخت بیشترین میزان تسهیلات شبکه بانکی در این بخش، همچنان برای ایفای مسئولیت اجتماعی خانه‌دار شدن آحاد مردم مصمم است.

پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی از اواخر فروردین

معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی که مصوبه دولت است، از اواخر فروردین‌ماه آغاز می‌شود.

مجید جودی افزود: بازپرداخت این تسهیلات ۲۰ ساله و با کارمزد پنج درصد است؛ به عبارتی ۱۸ درصد از سود تسهیلات از سوی دولت به صورت یارانه به سیستم بانکی پرداخت شده است.

معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: این ۲۲۰ هزار فقره تسهیلات به افراد در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت پرداخت خواهد شد که سهمیه سال ۱۴۰۳ بوده واز محل اعتبارات همان سال است. وی خاطرنشان کرد: تلاش می‌شود همه این تسهیلات در نیمه نخست امسال پرداخت شود و در نیمه دوم سال برای اعتبارات جدید تلاش خواهیم کرد. جودی یادآور شد: سال گذشته ۳۵۰ هزار واحد، مشمول دریافت تسهیلات مسکن روستایی بودند که ۲۸۰ هزار واحد توانستند از بانک فروش‌نامه گرفته و نسبت به ساخت اقدام کنند.یکی از موارد مهمی که در ۱۰۰ روز ابتدایی خدمات رسانی دولت چهاردهم در دستور کار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار گرفت، افزایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی از ۳۵۰ به ۴۰۰ میلیون تومان بود.

تسهیلات پهبزاری مسکن روستایی از سال ۸۴ با موضوع مقاوم سازی در حال پرداخت است و مطابق آمارها، مقاوم سازی ساختمان‌های روستایی در ضریب هفت درصد در سال ۸۴ به ۵۴ درصد ارتقاء یافته است.وی یادآور شد: مرحله دوم کالابریگ الکترونیک نیز مانند مرحله نخست در سه مرحله مشمولان نهادهای حمایتی، دهک‌های ۱ تا ۳ و دهک‌های ۴ تا ۷ اجرا می شود.

معافیت پرداخت بیمه برای چهار دهک پایین درآمدی

معاون اول رئیس جمهور آئین نامه ساماندهی معافیت بیمه‌ای اقشار مختلف که چهار دهک درآمدی پایین جامعه را در بر می گیرد، ابلاغ کرد.
محمدرضا عارف آیین نامه اجرایی بند (خ) ماده ۲۸ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران با موضوع ساماندهی معافیت بیمه‌ای اقشار مشمول کمک دولت بر اساس نتایج ارزیابی آزمون وسع را ابلاغ کرد تا از این پس گروه های مشمول، از پرداخت حق بیمه معاف شوند و روال بیمه تامین اجتماعی آنان ادامه داشته باشد.طبق این آیین نامه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ماهانه آزمون وسع را برای بررسی و تعیین وضعیت دارایی و درآمد فرد بیمه شده، به منظور تعیین دهک درآمدی و میزان برخورداری از میزان معافیت بیمه‌ای انجام می دهد و نتیجه را به سازمان های مربوطه اعلام می کند.

این معافیت از پرداخت سهم حق بیمه تامین اجتماعی شامل بیمه شدگان قالیبان، بافندگان فرش، شغالان صنایع دستی شناسه دار و افراد موضوع بند (ض) تبصره ۱۴ قانون بودجه سه سال ۱۳۸۶ کل کشور، و بند (ب) ماده ۷ قانون هدفمندسازی یارانه‌های می شود.بر اساس این آیین نامه طی سال‌های اجرای قانون برنامه هفتم، بیمه شدگان گروه های هدف در صورتی که براساس نتایج آزمون وسع، در چهار دهک اول درآمدی قرار داشته باشند، از معافیت کامل بیمه ای به ترتیب مقرر در قوانین و مقررات مربوط، برخوردار خواهند شد.

بی نیازی از واردات گاز ترکمنستان با فشار افزایشی پارس جنوبی



کارشناس انرژی گفت:واردات گازی که انجام می‌دهیم تأمین کننده بخش کوچکی از نیاز ما را برطرف می‌کند و در صورتی که فشار افزایشی صورت بگیرد بی نیاز از واردات گاز ترکمنستان خواهیم شد. محسن قمصری کارشناس انرژی مدیر اسبق امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه چندین سال است که فشار افزایشی پارس جنوبی احساس می‌شود، گفت: نیاز به فشار افزایشی

از سال‌های گذشته حس می‌شده است و لازم بوده جاهای پارس جنوبی را بتوانیم تجهیز کنیم تا تولید بهتر و مستمر تری داشته باشیم.

وی ادامه داد: همانطور که پیش از این به این مساله اشاره شد، ما برای اینکه ناترازی را از بین ببریم صرفاً با سیاست‌های عرضه‌ای شایف موفق نباشیم به دلیل اینکه تقاضای کشور ما برای انرژی تقاضای بسیار پر کششی است و هر چقدر ما عرضه رو مدیریت یکنیم شاید نتوانیم به اون ترازوی که لازم داریم برسیم.قمصری با اشاره به اینکه علاوه بر فشار افزایشی برای حل مشکل ناترازی باید سیاست‌های دوجانبه ای را در نظر گرفت، خاطر نشان کرد: باید سیاست‌هایی که در نظر گرفته می‌شود سیاست‌های دو جانبه باشد ضمن اینکه عرضه را باید مدیریت و حمایت کرد و در کنار آن باید مدیریت تقاضا صورت بگیرد زیرا تقاضای انرژی در کشور ما بسیار پر کشش است و بدون توجه به بحث مدیریت عرضه نمی‌توانیم ناترازی را از بین ببریم.این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: روش‌های مختلفی می‌تواند در مدیریت عرضه ما را یاری کند، به عنوان مثال بهینه سازی مصرف گاز در نیروگاه‌ها، صنایع و پتروشیمی‌ها همچنین راهکارهای قیمتی از گزینه‌های مورد توجه برای بهینه سازی مصرف گاز است چنین اقداماتی را می‌توان در کوتاه مدت و بلند مدت اجرا تا از این طریق به نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم.

رشد صنعتی یا انحصار و رانت؟



سعیده محمد – ایده روز | در جهانی که زنجیره‌های تولید و بازارها به‌هم پیوسته‌اند، ایران همچنان بر سیاست‌های کلاسیک حمایت از تولید داخلی با ابزار تعرفه تکیه دارد؛ اما آیا این دیوار بلند، صنعت کشور را از طوفان جهانی‌سازی تاکنون حفظ کرده یا آن را در حبابی انحصاری، بی‌کیفیت و پرهزینه و با عقب‌ماندگی فناوریانه و تورم محصور ساخته است؟

گزارش پیش رو، به بهانه سیاست‌های جدید آمریکا که با اعمال شدیدترین تعرفه‌ها بر تجارت جهانی سایه انداخته، به بررسی تجربه ایران و نگاهی به مسیر کشورهای موفق صنعتی پرداخته است.

اعمال تعرفه: شمشیری دولبه

بررسی‌ها نشان می‌دهد که سیاست افزایش تعرفه بر واردات، از دیرباز یکی از ابزارهای دولت‌ها برای حمایت از صنایع نوپا یا آسیب‌پذیر بوده است. این سیاست به‌ویژه در کشورهایی که به دنبال توسعه صنعتی هستند، جایگاه ویژه‌ای دارد.

در نگاه اول، این رویکرد ساده به‌نظر می‌رسد: واردات را گران می‌کنیم تا تولیدکننده داخلی نفس بکشد و رشد کند.

اما تجربه تاریخی به‌ویژه در کشورهای درحال‌توسعه، نشان داده که تعرفه‌ها شمشیری دولبه‌اند. اگر درست اعمال نشوند، می‌توانند نه تنها توسعه را متوقف کنند، بلکه به عبیگرد نیز منجر شوند.سال‌هاست که دولت‌های مختلف در ایران از تعرفه به عنوان ابزاری برای حمایت از صنایع داخلی استفاده می‌کنند؛ گاه برای جلوگیری از واردات بی‌وی، گاه به بهانه تقویت خودکفایی.

اما آیا این سیاست واقعا به شکوفایی صنعتی منجر شده است؟ یا تنها سقفی برای پنهان کردن ضعف ساختاری تولید بوده است؟

حمایت‌گرایی تعرفه‌ای، اگرچه در نگاه نخست سیاستی ساده و قابل دفاع به نظر می‌رسد، اما تجربه جهانی نشان داده که این ابزار اگر بدون برنامه، نظارت و راهبرد صنعتی استفاده شود، بیشتر به ناکارآمدی و فساد منجر می‌شود تا توسعه.

فرشاد مومنی، اقتصاددان نهاد گرا، در این‌باره می‌گوید: «حمایت از تولید داخلی، اگر بدون راهبرد مشخص و الزام به ارتقای بهره‌وری و فناوری باشد، صرفاً به بازتولید رانت منجر می‌شود، نه به رشد پایدار.» از طرفی، مسعود نبیلی، اقتصاددان و مشاور اسبق اقتصادی دولت، نیز معتقد است: «تعرفه‌ها باید ابزار باشند، نه هدف. وقتی تعرفه بالا به شکل دائمی اعمال شود، صنعت تبیل می‌شود و دیگر انگیزه‌ای برای اصلاح ساختار، ارتقای کیفیت و کاهش قیمت ندارد.»

صنعت خودروی ایران نمونه بارز این رویکرد است. برای بیش از سه دهه، این صنعت تحت شدیدترین حمایت‌های تعرفه‌ای بوده است؛ تعرفه‌هایی که واردات خودرو را برای عموم شرکت‌ها تقریباً غیرممکن ساخته و مسردم را از بهره بردن فناوری روز دنیا محروم کرده است. اما در ازای این انحصار چه دریافت کرده‌ایم؟ خودرویی با کیفیت پایین، قیمت بالا، خدمات پس از فروش ناکارآمد و وابستگی عمیق به واردات قطعات. بر اساس گزارش‌های رسمی، بیش از ۶۰ درصد قطعات خودروهای داخلی از خارج وارد می‌شود. این یعنی حتی با وجود تعرفه‌های سنگین، خودکفایی واقعی حاصل نشده، بلکه تنها شکل وابستگی تغییر کرده است.

سختگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۴، دولت مکلف به حذف یارانه نقدی خانواده‌های پردرآمد جامعه یعنی دهک‌های هشتم، نهم و دهم است که برای این کار ابتدا باید آیین نامه آن نگاشته و تصویب شود.

طیبه حسینی افزود: طبق بند پ ماده ۱۲ قانون برنامه بودجه سال ۱۴۰۴، دولت مکلف به حذف سه دهک بالای جامعه از لیست یارانه بگیران است همانگونه که در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مکلف به حذف دهک دهم از این لیست بود.وی یادآور شد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، دولت از طرف مجلس شورای اسلامی مکلف شده است که سه دهک بالای جامعه را از لیست یارانه بگیران حذف کند که شامل دهک های هشتم تا دهم است. حسینی اظهار کرد: دهک های مختلف جامعه به سه گروه دسته بندی می شوند که گروه نخست شامل دهک اول تا سوم، گروه دوم از دهک چهارم

خاموشی‌های گسترده در کمین است؟

کاهش امکان استفاده از نیروگاه های برق آبی، از مدار خارج شدن نیروگاه اتمی بوشهرو و به پایان نرسیدن تعمیرات برخی نیروگاه‌ها احتمال بروز خاموشی در ماههای پیش روو به‌ویژه در ایام اوج مصرف برق را افزایش داده است.در روزهای اخیر در برخی مناطق کشور خاموشی هایی بروز کرد و این مسئله سبب شد مردم درباره تامین برق در ماههای پیش رو که هوا نیز گرم می شود، نگران شوند.در همین رابطه مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل توانیر در خصوص این خاموشی ها اعلام کرد: اسمال به دلیل بروز خشکسالی ها امکان استفاده حداکثری از ظرفیت نیروگاه های برق آبی را نداریم و نسبت به سال گذشته فقط از یک سوم ظرفیت این نیروگاه ها برای تولید برق می توانیم استفاده کنیم.مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: علاوه بر آن بخشی از برنامه تعمیرات نیروگاه ها به دلیل آنکه سال گذشته محدودیت هایی در سوخت داشتیم، به سال جاری موکل شده که باید تعمیرات اساسی آنها انجام شود.رجبی مشهدی گفت: حدود ۳۰درصد نیروگاه های کشور عمر بالایی دارند و حتما این تعمیرات باید برای آنها انجام شود.مدیرعامل توانیر اظهار داشت: برای آنکه تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر را در تیر و مرداد داشته باشیم، این نیروگاه برای انجام عملیات تعویض سوخت از مدار خارج شده است و از آنجا که ظرفیت تولید پاسخگوی نیازها نیست، شاهد بروز خاموشی هایی بودیم.

یکی از انتقادات جدی به سیاست تعرفه‌گرایی در ایران، از بین رفتن فضای رقابت است. تولیدکننده داخلی که در واردات مصون شده، دیگر نیازی نمی‌بیند کیفیت را ارتقا یا هزینه‌ها را کاهش دهد. در نتیجه، مصرف‌کننده ایرانی ناگزیر است محصولی بی‌کیفیت را با قیمتی بالا بخرد، آن هم بدون حق انتخاب.صنایع لوازم خانگی، پوشاک و لوازم الکترونیکی نیز با چنین معضلی مواجه‌اند. تولیدکنندگانی که در غیاب رقیب خارجی، انحصار بازار را به دست گرفته‌اند، اما حتی توان تأمین نیاز داخلی را هم به‌طور کامل ندارند و نتیجه، قاچاق گسترده و بازار خاکستری بوده است.

راه برون‌رفت چیست؟ کارشناسان بر این باورند که برای اصلاح سیاست حمایت‌گرایی در ایران، باید به چند اصل کلیدی مثل هدفمند ی تعرفه‌ها، زمان‌بندی مشخص، ایجاد نهاد مستقل نظارتی و هم‌افزایی با سیاست‌های فناوریانه و آموزشی پایبند بود.

تعرفه، آری یا نه؟

پاسخ به این سؤال که آیا حمایت‌گرایی تعرفه‌ای می‌تواند ایران را صنعتی کند، ساده نیست. تعرفه به خودی خود نه خوب است و نه بد؛ بستگی به نحوه استفاده دارد.اگر به‌درستی، مشروط و هدفمند استفاده شود، می‌تواند فرصت تنفس برای صنایع داخلی باشد. اما اگر همچون سال‌های گذشته، ابزاری برای توزیع رانت و فساد از اصلاحات ساختاری باشد، نتیجه‌ای جز عقب‌ماندگی، افزایش قیمت، کاهش کیفیت و نارضایتی عمومی نخواهد داشت.

اجرا حذف یارانه پردرآمدها شروع شد؟

پرداخت کرد و این موضوع در دستور کار قرار گرفت.

وی خاطر نشان کرد: پس از اجرای این موضوع، دولت برای رسیدگی به تقاضای معترضان، سامانه ای اعلام کرد که درخواست برقراری مجدد یارانه افرادی که یارانه آنها قطع شده بود، مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد.

حسینی ادامه داد: فهرستی گروه ها و دهک بندی آنها هر ماه از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام می شود و این سازمان منابع لازم برای پرداخت یارانه را تامین می کند.

سختگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها تاکید کرد: آیین نامه مربوط به نحوه اجرای حذف سه دهک بالای جامعه از لیست یارانه بگیران در دست آماده سازی و تدوین است و بدون شک پس از تصویب و ابلاغ در دستور کار قرار خواهد گرفت. متن تبصره ۱۳ قانون بودجه که بر حذف یارانه دهک های هشتم تا دهم تاکید دارد.



تا نهم و گروه سوم نیز دهک دهم به شمار می آید.

سختگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد: سال ۱۴۰۳ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که به گروه سوم طبق قانون نباید یارانه

آگهی مزایده

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی در نظر دارد فروش یک دستگاه وانت دوکابین کاپرا مدل ۱۳۸۹ را به شرح جدول ذیل با جزئیات مندرج در استان مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده ۰۱۰۴۰۰۰۱۹۸۰۰۰۰۰۱ صورت الکترونیکی به فروش برساند .

زمان انتشار در سایت ۱۳۸۹/۰۱/۱۹ ساعت ۸

مهلت دریافت اسناد مزایده ۱۳۸۹/۰۱/۱۲ ساعت ۱۴۰۴/۰۱/۲۳

بازدید از تاریخ ۱۳۸۹/۰۱/۲۳ تا تاریخ ۱۳۸۹/۰۱/۲۵ ساعت ۱۰ تا ساعت ۱۳

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۹ مورخه ۱۳۸۹/۰۱/۲۱

زمان بازگشایی : ساعت ۱۰ مورخه ۱۳۸۹/۰۱/۲۱

زمان اعلام به برنده ساعت: ۱۲: مورخه ۱۳۸۹/۰۱/۲۱

ردیف	مشخصات	قیمت پایه	مبلغ تضمین
۱	یک دستگاه وانت دوکابین کاپرا مدل ۱۳۸۹	۵/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱- برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد(کلیه فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده(دو بعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در سرتر سامانه از این طریق امکان می باشد.

۲- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورد.

۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی(توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۳۴۰۰۲۱

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها: در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام/ پرو فایل مزایده گرم وجود می باشد.

۰۱/م-الف شناسه آگهی: ۱۹۰۳۳۲۰

کارت ملی و شناسنامه و طلاق نامه و عابر بانک به شماره ۳۲۵۶۶۹۳۶۷۹ به‌نام مژگان گودرزى دانش فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ مفقود گردیده‌است و از درجه اعتبار ساقط است.

۲۹۰۹

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه **IRPC۸۹۱۷PLW۱۴۷۲۷۶** و نام خودرو پراید۱۳۲ و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۹ و شماره پلاک ۸۸۱-۷۸ و شماره شاسی **S۱۴۲۲۲۸۹۱۴۷۲۷۶** و شماره موتور **۳۴۰۱۹۲۷** و نام صاحب سند زهرا عباسی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام زهرا عباسی فرزند فربرز و شناسنامه به شماره ۰۱۰۷۳۳۴۴۶ به نام فرشته اکبری فرزند قاسم علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو تیا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۲۹۴ و شماره پلاک ۱۲۷۲۱ ل ۸۲ و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه دوم به شماره ۳۷۷۰۰۴۲۳۳۶ به نام امین دورانی فرزند محمد تقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شـماره ۰۰۴۸۷۹۱۹۷ به نام محمد محمودی قائم فرزند غلام حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۶۵۴۳۳۴ به نام مجید عباسی پور فرزند فیروز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۳۰۱۱

کارت خانه کارگو و کارت ملی به شماره ۱۶۵۲۸۶۴۲۳۷ به نام علی علیزاده فرزند اسکندر در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۳۰۲۱

کارت بانکی به شماره ملت و بانک سپه به نام بیژن علی لالازاده و کارت ملی به شماره ۱۹۸۷ ۰۱۴۵۰۶۰ به نام سودا علی بالا زاده فرزند بیژن در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۷۴۲ و ۲۹ و کارت بانکی به شماره ملت -صادرات - مهر ایران - تجارت - پارسیان و گواهینامه سوم به شماره ۰۰۶۴۵۲۱۹۰۷ و کارت ملی به شماره ۰۰۶۴۵۲۱۹۰۷ و کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۰۶۴۵۲۱۹۰۷ و نام صاحب سند مهدی عارفی و کارت نظام وظیفه به شماره ۰۰۶۴۵۲۱۹۰۷ به نام مهدی عارفی فرزند محمد صفر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شمار ۰۰۴۹۲۶۰۶۷۰۶ و کارت ملی به شماره ۰۰۴۹۲۶۰۶۷۰۶ و شناسنامه به شماره ۱۵۷۴ به نام محمدحسین محمدی فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شـماره ۰۰۸۰۸۳۵۷۴۰ به نام مونا دلمی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۵۸۵۹۷۷۶ و کارت بانکی به شماره مختلفه نام اکرم رضایی برزانی فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۹۷۲۳۲۳۷ به نام محمد مهدی عبدالهیان فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۴۰۱۱

"شناسنامه به شماره ملی ۰۳۴۸۱۱۳ به نام آنتیا یوسفی و شناسنامه به شماره ملی ۰۵۴۸۴۰۰۶ به نام محمد یوسفی و شناسنامه به شماره ملی ۰۲۸۶۴۱۱ به نام مائده یوسفی و شناسنامه به نام مهناپوسفی و شناسنامه به شماره ملی ۰۲۸۵۴۹۱۹۶ به نام هدی به یوسفی فرزند محی الدین در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

گواهینامه پایه سوم به شـماره ملی ۰۹۴۱۵۸۲ و ۳۷۲۰ کارت ملی هوشمندبه شماره ملی ۰۹۴۱۵۸۲ و ۳۷۲۰ به نام هستی شلاری فرزند ستار و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۳۱۴۷۴۲۱۲ به نام زیور قادری فرزند محمد کریم در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۴۶۱۳۲۰۲۳۳ به نام جلال عثمانی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی ۰۳۷۳۲۳۳۵۴ به نام سیروان سلیمی زند فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۸۳۹۴۳۱۴۹۲ و کارت سوخت موتورسیکلت به نام مظفر ساعدموچشی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۴۵۱۱۱۷

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه **N۲۰۰JDrAr۲۴PB۰۰۰۴۹۱** و نام خودرو جوپر و رنگ خودرو خاکستری و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۲ و شماره پلاک ۸۳ د ۹۶۷ ایران ۹۱ و شماره شاسی **N۲۰۰JDrAr۲۴PB۰۰۰۴۹۱** و شماره موتور **۴A۵۵Td۷V۴۱۵** و نام صاحب سند فرانک حمیدپور و نوع وسیله نقلیه سواریه نام فرانک حمیدپور فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۵۱۱۱۴۱

کارت ماشین سواری پراید بژ رنگ به شماره **IRPC۸۳۱۷۱IW۳۹۱۹۹۰** شماره پلاک ۱۲ ایران - ۸۲۸ - ۱۷ و شماره شاسی **S۱۴۱۲۲۸۹۱۹۹۰** و شماره موتور **۱۰۱۸۲۸۹** و به نام فاطمه خداینده فرزند ابراهیم و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۲ ایران - ۸۲۸ - ۱۷ به نام فاطمه خداینده فرزند ابراهیم و کارت ملی به شماره ۰۹۳۲۸۱۲۸۸ و گواهینامه پایه دو به شماره ۸۷۲-۳۷۶۰۹۶۰ و و کارت بانکی به شماره ۰۳۸۹۰۵۵۱۵-۰۴۰۷۰۶۱ به نام علی اکبر بزروارغان فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ماشین رنو تندر ۹۰ سفید رنگ به شماره وسیله نقلیه **IRFC۹۶۱۷RT۲۶۷۱۳۳** و شماره شاسی **NAALSRLD۲۶۷۱۳۳** و شماره موتور **۹۸۷-ص ۲۹** و شماره شاسی **NAALSRLD۲۶۷۱۳۳** و شماره موتور **۹۸۴۲۱۱۰۰۰۱۹۶۰۶RR۱** به نام جواد تقوی ثابت فرزند ابوطالب در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۵۵۰۲

گواهینامه خودرو به شـماره ملی ۶۵۳۹۸۹۱۷۹۲ به نام رحمان قربانیان امام زاده هاشمی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شـماره ۰۲۵۹۲۲۳۵۱۱ به نام ججت اله کبیری فرزند قدیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شـماره ۰۲۵۸۰۹۶۵۵۲۱ به نام فاطیما حبیب پور فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۵۵۶۹

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک ۳۹۰۳۲۷ و ۳ ایران ۳۲۷ و کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۱۳۶۵۹۰ و گواهینامه به نام پریسا عباسی قشمی فرزند ابوطالب در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی ۰۱۳۴۳۷۵ و ۰۰۷ به نام حسین اسکندری فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره ثبت اصلی ۴۸ و فرعی ۳۱۰۱۷ و قطعه ۲ به نام مریم نیکو کلام فرزند داود با کد ملی ۳۸۴۹۳۴۹۴۳ در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷۹۴۴۰۶۵۷۲ و گواهینامه به نام طاهره عبدلی ثانی فرزند غلامحسین در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۲۸۳۳۳۱ و به نام بهنام محمدی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شمار ۰۰۲۳۳۴۶۵۷ به نام امیر محمد رجبعلی زاده مرکیه فرزند فهاد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۳۰۸۴۲۳ و به نام مهتاب کریمی فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۸۱۹۱۷۷۴ و به نام حمیده نصیری فرزند محمد نبی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۲۷۵۱۵۴۶ و به نام فاطمه سرشار فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۳۹۸۴۰۷۲۸ و به نام فهیمه جاوید فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی و مشتریان غرامت المثنی

گذرنامه به شماره ملی ۰۰۴۴۹۷۰۲۵۰ و شناسنامه به نام پرویز گرام فرد فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۹۸۰۲۴۰۹ و شناسنامه به نام صغری رستگاریا فرزند محمد حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه موتور و ماشین و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک ۱۱۴۷ ایران ۷۸۳۹۵ و کارت ملی به شماره ۱۶۴۶۴۵۱۶ به نام امیرحسین عبدی زاده کری بزرگ فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه به شماره ملی ۰۰۵۱۲۲۹۰۲۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۱۴۰۳ ایران ۱۶۴۶۴۵ به نام مجتبی منوبری کلکو فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ۰۲۵۴۰۶۲ و ۴۶۶۰ کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک ۱۱۴۶ ایران ۸۴۷۵۸ و به نام عیسی نجفی بهزادی فرزند صفر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۷۰۷۶۷۷۹ و به نام نسرین اصفهانیان فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۴۷۱۳۹۹ به نام فریزن هوشمند فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۵۱۹۲۷۰۱ به نام مرتضی جابری فرزند ولی الله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۶۶۱۳۳۱ و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۱۵۱ ایران ۱۵۶۸۵ و به نام مهدی کربلانی حسن صابونی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پـلاک ۱۵۰ ایران ۶۹۰۵۷۱ و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۰۰۱۰۸۷۲۹۵۷ و به نام سعید غلامی فرزند ابوالحسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۸۱۲۰۷۵۹۷۹ و گواهینامه و کارت سوخت به نام غریب رضا قربانی نسب فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۴۴ ایران ۴۵۳۲۷۴ و به نام منیژه نوشین فرزند ناصر با کد ملی ۱۱۲۲۸۱۸۱ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۸۰۷۱۸۵۵۳ و به نام اکرم السادات نقیعی فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۰۴۸۸۶۱۸ و به نام مجید بهزادی بخش فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۶۱۱۲۲۵

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه ط ۲۹۱ ایران ۱۴ و نام خودرو پراید **SL** و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۰ و شماره پلاک ۴۳ ط ۲۹۱ ایران ۱۴ و شماره شاسی **S۱۴۱۲۲۹۰۷۷۴۳۱۷** و شماره موتور **۴۱۱۷۴۶۴** و نام صاحب سند و نوع وسیله نقلیه به نام محمد حیدری فرزند اله داد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۳ و شماره پلاک **۷۴** و ۷۳۶ ایران ۱۴ و شماره شاسی **NAACV۱HLFRYG۱۹۰۳۹** و شماره موتور **۳۸۸۵۸۵** و نام صاحب سندهمدی سماله و نوع وسیله نقلیه سمندو برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه **۷۴** و ۱۷۳۶ ایران ۱۴ و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۳ و شماره پلاک **۷۴** و ۱۷۳۶ ایران ۱۴ و شماره شاسی **NAACV۱HLFRYG۱۹۰۳۹** و شماره موتور **۳۸۸۵۸۵** و نام صاحب سند و نوع وسیله نقلیه به نام مهرداد سناله فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۶۶۱۱۲۱

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۷۴۸۰۶۴ و گواهینامه و کارت بانکی به نام شهرام علیشاهی فرزند علی راست و کارت سوخت به نام سجاد پایی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار سساقط است.

۷۰۳۱

کارت ملی به شماره ۰۰۱۷۲۲۲۰۱۷۲۲۹۰ به نام ابراهیم طاهرخانی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۶۸۸۶۷۷۴۴ به نام رزاق میرزایی فرزند بایرام در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۲۳۴۰۴۳۹۱۴ به نام رضا منافی فرزند حضرت قلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شـماره ۰۴۳۹۱۹۲۵۳۰۳ به نام حمید علی نوری فرزند رحمت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و بیمه نامه ماشین به شماره ملی ۰۰۶۱۵۵۶ و ۵۰ به نام اسماعیل و رسه فرزند غلامرضا و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۴۴ س ۱۲۴۲ ایران ۸۹ و شماره شاسی **NAAM۱۱CA۱AK۹۸۱۹۹۹** و شماره موتور **۱۲۴۸۸۲۵۰۶۹۲** و نام خودرو پژو و رنگ خودرو و نقره‌ای متالیک و مدل ۱۳۸۸ (به شماره ملی ۰۴۷۸۶۴۲-۴۳۸۰ به نام مهدیه قربانی فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و کارت نظام مهندسی و کارت کانون بازنشستگان به شماره ملی۰۴۳۹۱۳۵۵۹۶۵ به نام رحمان امینی فرزند طهماسب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۸۷۰۴۰۴۳۸۰ به نام امیر قارائی فرزند ستار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷۰۶۱

گواهینامه پایه ۲ و کارت ملی به شـماره ۰۰۱۴۴۳۳۰۰۱۴۰۶ به نام علی اکبر اکبر پور فرزند نصراالله در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۴۲۰۶۶۰۴۱۴ به نام محمدحسین شاکری فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۵۱۶۴۴۳۰۵۰ به نام عصمت دهقان فرزند محمدحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به نام حمید رضا قانعی نامکان فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷۰۶۶

شناسنامه به شماره ۰۴۸۷۹۰ و شـماره ملی ۰۰۸۳۶۴۹۸۱ و به نام بهنام خداپرست فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۳۴۰۹۵۹ به نام مصطفی امیری بارز فرزند عیسیی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۵۰۳۵۴۸۹۰ به نام بهروز فیض اللهی فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۳۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۹۹۰۷۳۴۷۲۵ و کارت معافیت به نام شاهرخ خلیلی فرزند علی اوسط در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷۰۸۲

کارت وسیله نقلیه ۰۲۰۶ سفید به شماره پـلاک ۱۱ ف ۱۳۹۱ ایران ۲۰ و شماره شاسی **NAAP۱۲FE۱HJ۷۵۲۶۵۹** و شماره موتور **۲۹۹۹۴** و ۱۷۴B۰۰۲۹۹۹۴ و کارت ملی به شماره ۰۳۷۸۰۰۹۰۴۸۱ و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۱ ف ۱۳۹۱ ایران ۲۰ و گواهینامه به نام لیلاکلهری فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۰۴۸۸۴۰۸۱ و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به نام جسعلی اسماعیلی فرزند حمزه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷۰۸۲

کارت ملی به شماره ۰۵۲۱۳۷۶۳۶۱ و به نام علیرضا داودآبادی فرزند حجت در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه و نام خودرو و رنگ خودرو و مدل وسیله نقلیه و شماره پلاک

۱۴۷ ایران ۶۵۸۰۱۳ و شماره شاسی **S۱۴۱۲۲۸۶۰۶۶۹۰۲** و شماره موتور ۰۱۹۰۲۷۹۰ و نام صاحب سند غلام عباس غلامی دیزآبادی و نوع وسیله نقلیه سواریه نام غلام عباس غلامی دیزآبادی فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷۰۸۵

کارت ملی به شماره ۰۲۵۷۲۵۹۶۴۷ به نام الهام زراعت کار فرزند غلام حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۲۰۲۴۲۰۵۶ به نام جواد میری فرزند بهزاد در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معافیت و کارت ملی به شماره ۰۷۷۲۶۰۷۲۵۸۰۲ به نام سلمان روستایی فرزند بهنام در تاریخ ۱۴۰۰۱/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معافیت و گواهینامه پایه یکم و کارت ملی به شماره ۰۹۵۳۵۳۹ و ۲۵۷۰ به نام مهدی مرادی فرزند عزیز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به نام حسین بازیار شیر ی فرزند قاسم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۲۵۷۲۱۹۷۵۷۱ به نام پروین دانا فرزند محمджان و کارت عابر بانک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷۰۸۹

کارت وسیله نقلیه به شماره و نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۱ و شماره پلاک ۱۶۹۸۹۲ ایران ۷۷ و شماره شاسی **NAAN۰۰۱CA۸CKA۰۰۳۴۳** و شماره موتور **۱۲۴۴۸** و ۱۳۴۹۱۰ و نام صاحب سند معصومه بهارلو و نوع وسیله نقلیه سواری به نام معصومه بهارلو فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۰۶۴۸۲۶۰ و کارت وسیله نقلیه به شماره و نام خودرو پژو هاج یک ۲۰۷ و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۲ و شماره پلاک ۸۸س ۱۲۷۳ ایران ۵۰ و شماره شاسی **NAAR۰۰۱FAE۲GH۷۲۹۲۱۴** و شماره موتور **۰۷۵۴۷۶** و ۱۸۵B۰۰۹۶۶۴۰ و نام صاحب سند صمد ولی زاده و نوع وسیله نقلیه سواری به نام صمد ولی زاده فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه **NAAN۱۱FE۲GH۷۲۹۲۱۴** و نام خودرو پژو پارس و رنگ خود و سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۵ و شماره پلاک ۴س ۱۷۴۵ ایران ۴۰ و شماره شاسی **NAAN۱۱FE۲GH۷۲۹۲۱۴** و شماره موتور **۰۹۶۶۴۰** و ۱۶۴B۰۰۹۶۶۴۰ و نام صاحب سند مهین نجفی و نوع وسیله نقلیه سواریه نام مهین نجفی فرزند عزت اله در تاریخ

روزنامه

روزنامه اقتصادی اجتماعی
سر اسری صبح ایران
ایده روز
سه شنبه ۱۴۰۴/۰۱/۱۹
شماره ۲۱۴۰

■ ۲۱ تن مرغ گوشتی و بیش از ۲ تن ماهی توسط زندانیان لاهیجان به بازار عرضه شد



مرجان عباس زاده | رشت – مدیر کل زندان های گیلان ضمن تقدیر و تشکر از ریاست و کارکنان زندان لاهیجان در راستای ارتقای برنامه‌های اصلاحی و حرفه آموزی گفت : با هدف اجرایی برنامه‌های اصلاحی و تربیتی و توانمندسازی زندانیان، کارگاه‌های اشتغال و حرفه‌آموزی در زندان های گیلان با جدیت در حال فعالیت است و زندانیان با حضور در این کارگاه‌ها ضمن یادگیری مهارت‌های فنی و حرفه‌ای، از طریق کار و تلاش، حقوق دریافت می‌کنند و بخشی از هزینه‌های زندگی خود را تأمین می‌نمایند، و در همین راستا، زندان لاهیجان در سال جدید با بهره‌برداری از یک دوره پرورش طیور ۳۵ روزه، موفق به تولید ۲۱ تن مرغ گوشتی و همچنین بیش از ۲ تن پرورش ماهی قزل آلا شد که این طرح علاوه بر ایجاد اشتغال و درآمد برای زندانیان، گامی مؤثر در جهت خودکفایی و بهبودشرایط زندگی زندانیان محسوب می‌شود.مدیرکل زندان‌های گیلان، با اشاره به اهمیت برنامه‌های اشتغال‌زایی در محیط زندان، اظهار داشت‌با توجه به تأکیدات ریاست سازمان زندانها، تلاش و هدف ما تبدیل زندان به محیطی اصلاح‌گر و توانمندساز است که با توسعه کارگاه‌های تولیدی و حرفه‌آموزی، نه‌تنها به کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک کنیم، بلکه زمینه بازگشت موفق زندانیان به جامعه را فراهم سازیم.وی موفقیت زندان لاهیجان در پرورش طیور را نمونه‌ای از این تلاش‌ها دانست که هم از نظر اقتصادی و هم تربیتی حائز اهمیت است و این اقدامات را در چارچوب سیاست‌های سازمان زندان‌ها در جهت ارتقای کیفیت زندگی زندانیان و کاهش تکرار جرم از طریق توانمندسازی شغلی و حرفه‌ای و استحکام بدنه خانواده بیان کرد.

■ **اهدای خون جمعی از کارکنان بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان گلستان**

معاون مدیریت شعب و جمعی از مسئولین از کارمندان بانک قرض الحسنه مهر ایران استان گلستان با حضور در انتقال خون گرگان، خون خود را به بیماران نیازمند به خون وفراورده‌های خونی اهدا و به پوشش اهدای خون از برف تاشکوفه پیوستند.

محمدهلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش

رابط عمومی انتقال خون گلستان : کارمندان بانک

مهر ایران استان با حضور در انتقال خون برای نجات جان بیماران، در حرکتی گروهی و خیرخواهانه به صف اهداکنندگان خون پیوستند.کتر فاطمه محمدی مدیرکل انتقال خون استان گلستان ضمن دیدار و تشکر از حضور پررنگ کارمندان بانک مهر ایران در امر خدایپسندانه اهدای خون، بیان کرد: خوشبختانه مشارکت کارمندان بانک های استان در امر اهدای خون مناسب است و امیدواریم با این تعامل و همکاری بتوانیم آمار رشد افزایشی اهدای خون در استان را حفظ کنیم. معاون مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران استان گلستان ضمن تشکر از زحمات مدیر کل و کارمندان انتقال خون ، گفت : آمادگی داریم در جهت تأمین خون سالم و مستمر در برگزاری تیم بسیار خونگیری و همکاری همه جانبه با انتقال خون استان را داریم. گفتنی است: تعداد ۱۵ نفر از کارمندان بانک مهر ایران موفق به اهدای خون شدند.

■ **کشف چوب آلات قاچاق تبدیل شده به چیپس چوب و گرده بینه در شهرستان گنبد کاووس.**

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از کشف محموله قاچاق چوب باشگرد جدید در شهرستان گنبد کاووس اطلاع داد.
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان سرهنگ عیسی گلبینی مفرد با اعلام این خبر گفت: نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی استان و حراست اداره کل طی چندین روز گذشته با استفاده از مخبرین محل تبدیل محمولات قاچاق جنگلی را کشف کردند.
گلبینی مفرد افزود: در مسیر داشلی برون جهت پدزبان منطقه اعلام شده در خصوص تردد خودروی حاوی بار قاچاق که در محدوده حوزه استحفاظی شهرستان گنبد کاووس می باشد به یک دستگاه خودروی نیسان مشغول و خودرو متوقف شد.وی در ادامه افزود: با بررسی خودرو حاوی مقدار بالای چیپس چوب که تعدادی گردبینه در زیر این چیپس ها مخفی شده بود شناسایی و راننده متخلف دستگیر و بار و خودرو توقیف شد.گلبینی مفرد گفت: طی دستگیری این شخص در محدوده اعلامی با پلیس امنیت اقتصادی شهرستان و ریاست اداره منابع طبیعی شهرستان گنبد کاووس جهت حضور در منطقه هماهنگی صورت گرفت. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی در ادامه افزود: در ادامه گشت زنی در منطقه سه کا گاه در محدوده شهر ک صنعتی شناسایی شد و با مقاومت نگهبانان کار گاه مواجه شدیم، طی هماهنگی بادستگاه قضایی و کسب تکلیف و حضور عوامل انتظامی درب کار گاه ها باز شد. سرهنگ عیسی گلبینی مفرد گفت: این کار گاه و دو کار گاه کنار آن در زمینه تولید زغال و چیپس چوب و تبدیل چوبه تخته در پوشش تولید خوراک دام در حال فعالیت بودند. حسین یازرو بیس اداره حراست اداره کل نیز در این خصوص گفت: چوبهای استفاده شده در این کار گاه از نوع اجیلی بمعمر و کچف بوده که از شهرستان های علی آباد کتول،رامیان،مینودشت و آزادشهر و گالیکش به این نقطه ارسال می شدند.یازرو افزود: در خصوص این پرونده ۳ خودرو و چندین دستگاه تولید چیپس چوب و چند دستگاه اره دان و دو کوره ذغال فعال با چوب آلات جنگلی کشف و بلمپ شد همچنین ۳ نفر تا کوزن در این رابطه دستگیر شده اند.یازرو گفت: پس از انجام اقدامات تأمینی و توقف خودرو چوب آلات قاچاق به تعداد ۶ کسه ذغال و به میزان ۵ استر هیزم جنگلی کشف شد.فرشید رحمانی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبد کاووس نیز در این رابطه گفت: قاچاقچیان چوب آلات جنگلی از هر روش و وسیله ای رای حمل غیر مجاز محمولات استفاده می کنند که حمل چوب آلات به صورت چیپس از جمله این روش هاست.

■ **افزایش ۲۲ درصدی تعویض کنتورهای فرسوده آب در سال ۱۴۰۳**
مدیرعامل آبای استان اصفهان از افزایش ۲۲ درصدی تعویض کنتورهای خراب و فرسوده آب در سال ۱۴۰۳ خبر داد.ناصر اکبری با اعلام این خبر گفت: در سال ۱۴۰۳ در حدود ۳۵ هزار و ۱۰۰ کنتور فرسوده خراب در شهر ها و روستاهای استان اصفهان تعویض شد که نسبت به سال قبل از آن ۲۲ درصد رشد نشان می دهد. وی با بیان این که تعداد کنتورهای تعویض شده در سال

۱۴۰۲ بالغ بر ۲۸ هزار و ۸۶۶ فقره بوده است افزود: تعویض به موقع کنتور های

فرسوده نه تنها به افزایش دقت اندازه گیری مصرف آب کمک می کند، بلکه موجب کاهش هدررفت آب و محاسبه دقیق قبوض آببهای مشترکین و افزایش درآمد های شرکت می شود.مدیرعامل آبای استان اصفهان با بیان این که کنتورهای فرسوده و خراب، به صورت رایگان برای مشترکین تعویض می شود افزود: واقعی شدن میزان مصرف مشترکین و محاسبه دقیق آببهای مصرفی از دیگر مزایای تعویض کنتورهای معیوب است که در نهایت، اصلاح الگوی مصرف و توزیع بهینه آب رادر پی دارد.اکبری با اشاره به دیگر اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در جهت کاهش هدررفت آب گفت: در سال های اخیر، این شرکت با اجرای عملیات اصلاح خطوط انتقال، شناسایی و رفع نشتی ها در شبکه های آبرسانی و کاهش زمان رسیدگی به حوادث شبکه های آبرسانی، موفق به کاهش میزان هدررفت آب در سطح استان شده است به طوری که هم اکنون اصفهان کمترین میزان هدررفت آب در کشور را به خود اختصاص داده است.

■ **توزیع ۱۸ هزار نهال گل محمدی بین کشاورزان روستای وامنان شهرستان آزادشهر -استان گلستان**



غاز، زیرساختی حیاتی برای تحقق شعار سال



صدیقه مدنی پور -اصفهان| سرپرست شرکت گاز استان اصفهان در دیدار نوروزی با کارکنان گاز را زیرساختی حیاتی به منظور تحقق شعار سال دانست.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، همزمان با آغاز سال جدید، سرپرست شرکت گاز استان اصفهان در دیدار نوروزی با کارکنان این شرکت، ضمن تبریک سال نو، از تلاش ها و همت بی‌وقفه آنان در سال گذشته قدرانی کرد و بر لزوم برنامه‌ریزی منسجم و هدفمند برای تحقق اهداف سازمانی در سال جدید تأکید نمود.دیراهیم محسنی سرپرست این شرکت در سخنان خود به زمستان سخت گذشته اشاره کرد و گفت: در شرایطی که افزایش شدید مصرف گاز در فصل زمستان با چالش‌های زیادی همراه بود، مسئولیت تأمین پایدار گاز برای مشترکین در تمامی نقاط استان به‌ویژه در مناطق دورافتاده و روستایی، به شدت دشوار شد. اما با همت و همکاری بی‌وقفه همکاران، توانستیم از این دوره بحرانی عبور کنیم و نیازهای مصرف‌کنندگان را در این شرایط دشوار برآورده کنیم.وی افزود: این تجربه نشان داد که مدیریت صحیح منابع و زمان، در کنار همدلی و همکاری تیمی، به ما این امکان را می‌دهد تا در برابر بحران‌های این‌چنینی موفق عمل کنیم و به بهترین نحو ممکن خدمات خود را به مردم ارائه دهیم.

تنها ۷درصد آب حوزه آبریز زاینده رود به استان یزد منتقل می شود

متر مکعب از منابع محلی دارای کیفیت مناسب بوده و آن‌ می‌توان برای شرب استان استفاده کرد، گفت: ۹ شهرستان از مجموع ۱۲ شهرستان استان یزد به آب انتقالی وابسته‌اند و اگر تنها به منابع آبی محلی با کیفیت پایین تکیه شود، تنها یک‌چهارم نیاز آبی استان قابل تأمین خواهد بود.وی به دشواری‌های آب‌انحصاری برای شرب مردم یزد اشاره کرد و گفت: ادعای این که یزد این آب را در بخش کشاورزی مصرف می‌کند واقعاً نابخردانه و غیرمنصفانه است. وی آب مورد نیاز کشاورزان شرق اصفهان برای برداشت محصول را حداقل ۶۰ میلیون مترمکعب در یک نوبت آبیاری ذکر کرد و گفت: این در حالیست که کشاورزی منطقه که عمدتاً گندم و جوست، نیاز به حدود پنج نوبت آبیاری دارد و آب مورد نیاز تنها یک نوبت آبیاری کشاورزی این منطقه معادل آب شرب یک سال مردم یزد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد خاطر نشان ساخت:: حجم کل مخازن ذخیره این شرکت، ۳۰۰ هزار مترمکعب است که با توجه به مصرف ۹ شهرستان یزد، حداکثر تاب آوری ۴۸ ساعته آب کیفی شرب دارد. با این وجود در روز تعرض به خط انتقال یعنی ۹ فروردین ماه حدود ۹۰ درصد این حجم، آن هم به دلیل کاهش مصرف ناشی از تعطیل ایام عید و نزدیک‌ی با تعطیلی های عید فطر پر بوده‌است. وی اضافه کرد: حداکثر امکان تأمین آب از خط پانفندی خلیج فارس (۲۴۰ لیتر در ثانیه) در حال حاضر برقرار شده و عملاً از نظر فنی بیش از این مقدار به هیچ وجه میسر نیست. وی با تأکید بر این نکته که این میزان حتی ۱۰ درصد نیاز آب شرب این ایام را هم پوشش نخواهد داد و در هر صورت استان یزد وابسته به خط انتقال آب از کوهرنگ خواهد بود. وی گفت: استان یزد آب آشوری بالایی ۳۰۰۰ رابری کاهش تنش وارد شبکه توزیع شرب نموده است و مردم شهرهای اردکان، میبد و یزد بیش از صدایستگاه برداشت، ۲۰ لیتری به دست آب شرب برداشت می کنند.

ایوب هلاکو در دیدار نوروزی با فرمانده سپاه شهر ستان گنبد کاووس



محمدهلی شربتدار : خبرنگار گلستان ؛

برنامه های اقتصادی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان را براساس شعار سال مقام معظم رهبری ،فرمایشات ریاست محترم جمهوری و تأکیدات مقام عالی وزارت تدوین خواهم کردایشان به ظرفیت های استان گلستان در بخش تعاون اشاره و گفتند تقویت و حمایت از این بخش که یکی از ارکان مهم اقتصادی کشور میباشد می تواند نقشی مهم در تحقق فرمایش مقام معظم رهبری باشد.

هلاکو تجميع واستفاده از سرمايه های خرد مردم ومشارکت آنها در اقتصاد را مهم دانستند و گفتند:تأکیدات استانداردمحترم وثیم اقتصادی استفاده از تمام پتانسیل های استان درمسیر پیشرفت است وبا تکیه برهمین نگاه و رفع موانع تولید وتسهییل درمسیر سرمایه گذاری به دنبال تحول ورونق اقتصادی خواهیم بودایشان به اقدام مهم شورای عالی کار در تعیین نرخ دستمزدجامعه کارگری اشاره وفرمودند:بدون شک نقش وزیر محترم تعاون وکارورفاه اجتماعی در این تعیین بسیار مهم بود به گونه ایی که باپذیرش وتوافق نرخ مزد ۱۴۰۴ ، و طیف جامعه کارگری وکارفرمایی باهمدلی و همگامی در عرصه تولید حضور خواهند داشت واین موضوع درآینده تاثیرات خود را در رونق اقتصادی و کیفیت تولیدات داخلی نشان خواهد داد.

ایشان در پایان خواستار تبیین این دستاورد بزرگ از سوی فرماندهی سپاه در بین جامعه بسیج کارگری وکارفرمایي شدند.

توسعه صادرات، هدف فولاد هرمزگان در ۱۴۰۴



این استان، برنامه‌ریزی‌هایی برای تأمین مالی پروژه‌ها از طریق روش‌های مختلف، در نظر گرفته‌ایم. این امر به ما کمک می‌کند تا منابع مالی لازم را برای پیشبرد پروژه‌ها

علیرضارحیم، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان پس از نشست نوروزی باسعید زرندي، مدیرعامل گروه فولاد مبارک، شرکت فولاد هرمزگان امروز به عنوان یکی از مجموعه‌های مهم فولادی در کشور شناخته می‌شود. یکی از ویژگی‌های برجسته این شرکت، دسترسی به آب‌های آزاد و امکان صادرات است که در مقایسه با سایر شرکت‌های فولادی، از مزیت‌های منحصر به فردی برخوردار است. متأسفانه در سال‌های اخیر این مزیت به‌طور کامل مورد توجه قرار نگرفته است. برنامه‌ریزی‌های سال جاری با رویکرد صادرات‌محور بودن فولاد هرمزگان در دستور کار قرار دارد. همچنین پروژه‌های متعددی در این مجموعه در حال اجراست که باید به‌دقت اولویت‌بندی شوند. با توجه به شرایط فعلی، باید با دقت برنامه‌ریزی انجام شود. شعار سال تحت عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید» یک موضوع جدی است و ما نیز در راستای این شعار، پروژه‌های سرمایه‌گذاری را طبق اولویت‌های موجود، پیش خواهیم برد. کشور در حال حاضر با چالش‌های جدی در تأمین منابع مالی مواجه است. در



فصل تمام شد، محمدی نرسید

معادله بازگشت مهرداد محمدی وینگر مصدوم استقلال همچنان مجهول باقی مانده است.

محمدی که در جریان بازی با النصر عربستان در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در برخورد با لاپورت از ناحیه درشتنی پای چپ دچار شکستگی شده بود، همچنان با گذشت ۵ ماه نتوانسته به ترکیب استقلال برگردد. این درحالی است که سال قبل کادرپزشکی(زارع) تیم اعلام کرده بود محمدی به دو بازی آخر سال استقلال یعنی دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر و تقابل با ذوب‌آهن در لیگ برتر می‌رسد اما این اتفاق نیفتاد و دوران نقاهت این بازیکن به سال جدید کشید. در حالی که دو بازی استقلال در سال ۱۴۰۴ هم برگزار شده همچنان خبری از این بازیکن نیست و حتی با اعلام کادر پزشکی تیم، وینگر مصدوم استقلال‌ی‌ها به بازی پنجشنبه مقابل فولاد خوزستان هم نمی‌رسد تا اینطور به نظر بیاید که پروسه درمان مصدومیت او به طرز عجیبی طولانی شده است.محمدی یکی از بازیکنان تأثیرگذار استقلال بود که اگر مصدوم نمی‌شد یا پروسه درمانش زودتر طی می‌شد، در این روزهای بحرانی استقلال می‌توانست کمک حال تیم بوده و نقش حیاتی ایفا کند اما او هم در کنار بازیکنانی مثل اسلامی یکی دیگر از بدشانس‌های این فصل استقلال بود که هفته‌های زیادی را از دست داد و حالا با توجه به نزدیکی پایان فصل بیست و چهارم حتی اگر به ترکیب استقلال برسد هم عملاً در این فصل توفیق چندانی نداشته است و باید خیلی تلاش کند تا در فرصت باقی‌مانده، نظر کادرفنی را برای ماندن در استقلال جلب کند.

شرط‌بندی بیخ گوش لیگ برتر!



محمود رضایی ایده روز | انتخاب ناظران انضباطی در فدراسیون فوتبال، روندی مشخص و تعریف شده دارد. این وظیفه بر عهده کمیته انضباطی بوده و اعضای این کمیته با بهره‌گیری از کارشناسان و افراد مرتبط، نسبت به این مهم اقدام می‌کنند.

بی‌انگیزگی و ناکارآمدی مهم‌تر از بیماری



که برای اولین بار در ترکیب اصلی قرار می‌گرفت با وجود تلاش فراوان نتوانست گرهی را باز کند.جداً از این برای توجیه نمایش ناامیدکننده پرسپولیس می‌توان به دو مسأله مهم اشاره کرد: اول بی‌انگیزگی ناشی از اختلاف امتیاز زیاد با صدر جدول و دوم بیماری عجیبی که اردوی پرسپولیس را فرا گرفته و به صورت کاملاً مشخص تأثیرش را در شرایط بدنی بازیکنان گذاشته است. با این وجود سؤال بزرگ اینجاست که کدامیک از این موارد در از دست دادن دو امتیاز بازی اخیر تأثیر بیشتری داشته است؟ اگر کارتال می‌گوید تیمش مریض است و در این شرایط هیچ چیز نرمال نیست و نمی‌توان انتظار بیشتری داشت پس چرا کیفیت تیم او در نیمه دوم بالاتر رفت؟ در واقع

تصور می‌شد پرسپولیس بعد از باخت شوکه کننده در قزوین به خودش بیاید و اندک شانس هایش برای نزدیک شدن به صدر جدول را زنده نگه دارد اما تیم کارتال از همان شروع مسابقه وارفته و مریض نشان می‌داد. پرسپولیس نیمه اول فوق‌العاده ضعیف و ناامیدکننده‌ای پشت سر گذاشت و خوش‌شانس بود که دروازه‌اش را بسته نگه داشت.نیمه دوم شکل بازی سرخ‌ها بهتر شد و استقلال خوزستان که توان ۹۰ دقیقه پرس نداشت از حوالی دقیقه ۶۰ به بعد افتاد.در عین حال تغییرات کارتال تا حدودی کیفیت سرخ‌ها را در زمین بالا برد اما این میزان از بهتر شدن برای بردن این مسابقه کافی نبود و هیچ کس نمی‌تواند بگوید تساوی ناعادلانه است.پرسپولیس در نیمه نخست این بازی هیچ موقعیت گلی نداشت و حتی یک ضربه به چهارچوب دروازه حریف نزد. در تمام طول نیمه دوم نیز با وجود برتری سرخ‌ها اما تنها موقعیت جدی گل این تیم همان ضربه سر علی علیپور بود که به تیر دروازه حریف خورد و گل نشد و با وجود تمام ارسال‌ها و مالکیت بالا، فوتبال قابل قبولی از پرسپولیس آن هم در یک بازی خانگی مقابل هوادارانی که از ابتدا تا انتهای مسابقه از تشویق غافل نشدند، ندیدیم.

ناکارآمدی پرسپولیس در خلق موقعیت گل و حملات مداوم و به صورت کلی‌تر کیفیت پایین تیم در فاز حمله یک دلیل مهم داشت؛ غیبت امید عالیشاه، بازیکنی که در بازی‌های این فصل موتور محرک و رابط بین خط حمله و خط میانی بوده و با اندک حرکات قلاقانه‌اش باعث بالا رفتن کیفیت تهاجمی تیم خود می‌شود. در غیاب عالیشاه، امیری که تازه از مصدومیت برگشته فروغ چندانی نداشت و تعویض شد و اورونوف

ملی‌پوشان خارجی جذب کنید



در فاصله یک سال مانده تا آغاز جام جهانی فوتبال، برخی از بازیکنان خارجی حاضر در فوتبال ایران به اردوی تیم‌های ملی خود دعوت شده‌اند و در مسابقات مقدماتی جام جهانی، برای تیم‌های ملی خود به میدان رفته‌اند. بازیکنی مانند جلال‌الدین ماشاربوف، دیدیده اندونگ، مسعود جوماس، جونل کوجو، گئورگی گولسیانی، اوستون اورونوف، الکسیس گندوز، سردار دورسون، آنتونی آکومو، بریان دابو، ابوبکر کامارا، اوتکیبر یوسوبوف، سباستین اسپاهیمو و منتظر محمد با توجه به سابقه خود در سال‌های اخیر، شانس دعوت شدن به تیم‌های ملی کشورهای خود را دارا هستند. البته که تیم‌های ملی کشورهای محل تولد بسیاری از این بازیکنان شانس چندانی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ ندارند اما استفاده از بازیکنان ملی‌پوش کشورهای مختلف که شانس صعود به جام جهانی دارند، در سال منتهی به جام جهانی می‌تواند موجب درآمدزایی برای فوتبال ایران بشود. فیفا در جام جهانی ۲۰۲۲، ۲۰۹ میلیون دلار پاداش به ۴۰۴ باشگاه از ۵۱ فدراسیون مختلف اهدا کرد که بازیکنان آنها در قطر به میدان رفتند. صرفاً سواى دقایق بازی، فیفا به هر باشگاه بابت داشتن بازیکن ملی‌پوش در این جام، ۱۰۹۵۰ دلار اعطا کرد که می‌تواند برای باشگاه‌های ایرانی رقمی نه‌چندان قابل توجه اما مناسب باشد. در حال حاضر، بازیکنان ازبکستانی و عراقی حاضر در لیگ در کنار الکسیس گندوز دروازه‌بان پرسپولیس، طبق جدول فعلی مقدماتی جام جهانی در قاره‌های مختلف بیشترین شانس را برای حضور در جام جهانی از بین بازیکنان حاضر در لیگ برتر ایران دارند. البته این مطلب، در خصوص پاداش بازیکنان خارجی حاضر در لیگ است و فیفا به تیم‌های لیگ بابت حضور بازیکنان داخلی نیز در تیم ملی فوتبال کشورمان پاداش پرداخت می‌کند. با توجه به نتایج فعلی هر حله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره‌های مختلف و قوانین سازمان لیگ که اجازه خرید بازیکنان ملی‌پوش در برخی کشورها را می‌دهد، خرید بازیکن از کشورهایی مانند پاراگوئه، کلمبیا، ونزوئلا، بولیوی، مصر، کنگو، سسنگال، آفریقای جنوبی، کیپ ورد، مراکش، ساحل عاج، الجزایر، تونس، غنا، گابن، کشورهای آسیایی حاضر در جام جهانی و تیم‌های درجه دو اروپا می‌تواند در تابستان از استراتژی‌های باشگاه‌های ایرانی باشد.

قربانی: یکی، دو پیشنهاد از تیم‌های پایتخت دارم؛ تابع تصمیم الوحد هستم

اعزامی به جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: اول باید خدا را شاکر باشیم که با کادرفنی خوبی که داریم توانستیم سریع‌ترین صعود به جام جهانی را رقم بزنیم و بیشترین امتیاز را کسب کنیم و امیدوارم در دو بازی باقی مانده هم با کسب پیروزی دل مردم ایران را شاد کنیم. امیدوارم با عملکردم بتوانم نظر کادرفنی را ادامه دهم و همراه با الوحد نتایج خوبی را هم کسب کنیم. قربانی در رابطه با پیشنهادهایی که داشته توضیح داد: قطعاً در پایان فصل گذشته و در تیم فصل یکسری پیشنهادهایی به من شد و در حال حاضر هم یکی، دو تیم از لیگ برتر ایران و پایتخت خواهان جذب من هستند. با باشگاه الوحد قرارداد دارم ولی باید دید که در پایان فصل چه اتفاقاتی رقم خواهد خورد. من تابع تصمیمات باشگاهم هستم و تلاش می‌کنم تا بهترین عملکرد را داشته باشم. هافبک تیم ملی فوتبال ایران در خصوص شانس خود برای حضور در نقرات

او در خصوص هم بازی شدن با نوراللهی در الوحد توضیح داد: به نظرم حضور دو بازیکن از یک کشور و در یک پست می‌تواند به هر دو بازیکن در جهت پیشرفت خیلی کمک کند و این موضوع روی من تأثیر مثبتی گذاشته است. هر دوی ما تاکنون عملکرد خوبی داشته‌ایم و امیدوارم تا پایان هم به همین شکل روند خویمان را ادامه دهیم و همراه با الوحد نتایج خوبی را هم کسب کنیم. قربانی در رابطه با پیشنهادهایی که داشته توضیح داد: قطعاً در پایان فصل گذشته و در تیم فصل یکسری پیشنهادهاتی به من شد و در حال حاضر هم یکی، دو تیم از لیگ برتر ایران و پایتخت خواهان جذب من هستند. با باشگاه الوحد قرارداد دارم ولی باید دید که در پایان فصل چه اتفاقاتی رقم خواهد خورد. من تابع تصمیمات باشگاهم هستم و تلاش می‌کنم تا بهترین عملکرد را داشته باشم. هافبک تیم ملی فوتبال ایران در خصوص شانس خود برای حضور در نقرات

هافبک ایرانی تیم فوتبال الوحد گفت: از حضور در این تیم و هم بازی شدن با احمد نوراللهی لذت می‌برم و امیدوارم روزی در یکی از تیم های خوب اروپا بازی کنم.

محمد قربانی که در نیم فصل لیگ بیست و سوم با عقد قراردادی از تیم فوتبال سپاهان راهی اورنوبورگ روسیه شده بود در نیم فصل اسمال با پیشنهادی از سوی باشگاه الوحد امارات مواجه شد و تصمیم گرفت تا فوتبال خود را در لیگ اندوک این کشور و در کنار احمد نوراللهی دیگر بازیکن ایرانی الوحد دنبال کند. محمد قربانی در رابطه با شرایط خودش در تیم الوحد اظهار داشت: خدا را شکر از شرایطم در الوحد رضایت دارم پس از اینکه از اورنوبورگ راهی الوحد شدم پنج بازی انجام داده ام که حاصل آن چهار پیروزی و یک تساوی بوده و توانستم برای تیم جدیدم ثمر مثر باشم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ شماره ۲۱۴۰

واکنش وزارت بهداشت به خبر شیوع کرونا در اردوی تیم فوتبال پرسپولیس

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در واکنش به اظهارات مدیرعامل باشگاه پرسپولیس مبنی بر شیوع سویه‌ای از ویروس کرونا میان بازیکنان این باشگاه، گفت: موضوع را از دانشگاه‌های علوم‌پزشکی شهر تهران استعلام کرده و این دانشگاه‌ها نسبت به تهیه و ارسال نمونه تست تنفسی بازیکنان این باشگاه بی‌اطلاع بودند.

دکتر قباد مرادی، درباره اظهارات مدیر عامل باشگاه پرسپولیس مبنی بر شیوع سویه‌ای از ویروس کرونا در اردو و میان بازیکنان این تیم گفت: آزمایشگاه‌های «نستیتو پاستور» و «ملی آنفلوآنزا»، مسئولیت انحصاری رصد سویه‌های در گردش کووید ۱۹ در بخش دولتی را برعهده دارند. بررسی‌ها بیانگر این است که مسئولان آزمایشگاه‌های «نستیتو پاستور» و «ملی آنفلوآنزا» در جریان نمونه‌های تنفسی این باشگاه تهرانی نیستند.

وی تأکید کرد که موضوع بروز کرونا در بازیکنان تیم فوتبال پرسپولیس را از دانشگاه‌های علوم‌پزشکی شهر تهران نیز به صورت تلفنی استعلام کرده و این دانشگاه‌ها نیز نسبت به تهیه و ارسال نمونه تست تنفسی بازیکنان باشگاه پرسپولیس بی‌اطلاع بودند.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، گفت: اگر باشگاه پرسپولیس نمونه‌های تنفسی بازیکنان جهت آزمایش PCR را در اختیار دارد به شرط کافی بودن حجم نمونه و در شرایطی که در زنجیره سرد نگهداری شده باشند، می‌تواند این نمونه‌ها را برای انجام آزمایش به آزمایشگاه پاستور ارسال کند. سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد: اگر نمونه تست‌های تنفسی این بازیکنان تهیه نشده، آزمایشگاه انستیتو پاستور برای مراجعه حضوری به باشگاه پرسپولیس و انجام نمونه‌برداری از بازیکنان آمادگی دارد.

توافق وینگر جنجالی با استقلال

آمدین زلیکبیچ وینگر جنجالی سابق استقلال بالاخره بر سر مطالباتش با مسئولان استقلال به توافق رسید. این بازیکن که در زمان مدیریت سابق تیم استقلال بدون هماهنگی با جواد نکونام سرمربی سابق آبی‌ها جذب شده بود، بعد از مدتی با تصمیم کادرفنی از حضور در تمرینات منع شده و حتی یک دقیقه هم فرصت بازی در ترکیب استقلال را نداشت. با این حال او که با مدیران استقلال قرارداد امضا کرده بعد از جدایی برای دریافت مطالباتش به فیفا شکایت کرده بود که حالا طبق توافقی که با مدیران فعلی استقلال داشته، رضایت داده که با دریافت ۵۰۰ هزار دلار پرونده این ماجرا را بسته و آن را مختومه کند. بنابر این مدیران فعلی استقلال باید چوب اقدامات مدیران قبلی را خورده و در این شرایط ۵۰۰ هزار دلار تقدیم بازیکنی کنند که حتی یک بار هم با بیراهن استقلال به زمین نرفته است.

بازگشت سیلوا به ترکیب بوژوویچ

رافائل سیلوا مدافع استقلال‌ی‌ها با پایان محرومیتش مجدداً به ترکیب استقلال برمی‌گردد. سیلوا که به دلیل ۴ اختضاره شدنن بازی مقابل تراکتور را از دست داد، حالا محرومیتش به پایان رسیده و با توجه به عملکرد نامناسب خط دفاعی استقلال در بازی قبل به احتمال زیاد مقابل فولاد به ترکیب استقلال باز خواهد گشت تا بتواند کمک حال بوژوویچ در خط دفاعی استقلال باشد. استقلایی‌ها در شرایطی بازی قبل‌شان را به تراکتور واگذار کردند که به عقیده بسیاری از کارشناسان خط دفاعی این تیم اصلاً عملکرد خوبی نداشت.

استراحت موقت آبی‌ها قبل از دوئل با فولاد

تمرینات استقلال با نظر کادرفنی دیروز تعطیل شد. درحالی که آبی‌پوشان با باخت ۱-۲ ورزشگاه یادگارامام تبریز را ترک کردند، با نظر میودراگ بوژوویچ سرمربی آنها، تمرین دیروز این تیم تعطیل شد تا بازیکنان استراحت موقتی داشته باشند.

تمرینات آبی‌ها بعد از استراحتی یک روزه مجدداً پیگیری می‌شود چرا که آنها در هفته بیست و ششم لیگ برتر باید پنجشنبه مقابل فولاد رده چهارمی قرار بگیرند. استقلایی‌ها با باختی که مقابل تراکتور تجربه کردند درحال حاضر با ۲۸ امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارند و برای دور شدن از منطقه خطر نیاز مبرم به ۳ امتیاز این بازی دارند.

احتمال حضور چشمی مقابل فولاد

وضعیت روزه چشمی مدافع کلیدی استقلال برای تقابل با فولاد همچنان نامشخص است. چشمی که در اردوهای تیم ملی دچار مصدومیت شده بود، در بازی مقابل تراکتور غایب بود. حالا در شرایطی که شائبه‌های عدم حضور او در بازی با فولاد به گوش می‌رسد، طبق نظر کادرپزشکی استقلال، وضعیت او در الوهالی از ابهام قرار دارد و همچنان مشخص نیست اما به احتمال زیاد او به بازی مقابل شاگردان گل‌محمدی می‌رسد تا با قرار گرفتن در خط دفاعی استقلال کار مهاجمان فولاد را سخت‌تر کرده و خیال حسینی را راحت‌تر کند.

محرمی و قلی‌زاده پرسپولیسی نمی‌شوند

در روزهای اخیر، شایعات نقل‌وانتقالاتی پیرامون تیم پرسپولیس شدت گرفته و نام‌هایی چون احمد نوراللهی، صادق محرمی و علی قلی‌زاده مطرح شده است. بر اساس پیگیری‌ها از باشگاه پرسپولیس، هیچ‌گونه مذاکره‌ای با صادق محرمی، دفاع راست تیم دیناموزاگرب، صورت نگرفته است.در مورد احمد نوراللهی نیز برخلاف شایعات، اسماعیل کارتال سرمربی پرسپولیس درخواستی برای جذب او نداده است.

نوراللهی که کاپیتان تیم الوحد امارات محسوب می‌شود از شرایط مطلوبی در این تیم برخوردار است و با توجه به قرارداد مالی خوبی که با این باشگاه دارد خیلی بعید است که بخواهد به لیگ ایران برگردد.اما در خصوص علی قلی‌زاده، وضعیت کمی متفاوت است. این بازیکن همچنان در لیست بازیکنان مدنظر پرسپولیس قرار دارد، اما شرایط او در تیم لخ‌پوزنان لهستان پیچیدگی‌های خاصی دارد. مسئولین این باشگاه نشان داده‌اند که به‌راحتی حاضر به از دست دادن قلی‌زاده نیستند و جدایی او از این تیم با موانعی همراه است.

تمرین بدون دو مصدوم

بازیکنان پرسپولیس برای تمرین دیروز به دو گروه تقسیم شدند.بازیکنان تر کیب اصلی بازی با استقلال خوزستان یک برنامه ریزکاری سبک داشتند و سایر نفرات برای ۷۰ دقیقه تمرینات را انجام دادند.کاپیتان تیم،امید عالیشاه که فقدان حضور او در بازی‌ها احساس می‌شود، همراه با ایوب‌المولود نیز به جهت آسیب‌دیدگی اختصاصی تمرین کردند.تیم فوتبال پرسپولیس طبق برنامه‌از پیش تعیین‌شده کادر فنی و با توجه به فاصله بین مسابقات، امروز تمرین نخواهد داشت.

● سه شنبه ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ -شماره ۲۱۴۰ ● اذان صبح ۰۴:۲۱:۱۰ ● طلوع ۰۵:۴۷:۳۷ ● اذان ظهر ۰۳:۲۹:۰۷ ● غروب آفتاب ۱۸:۲۸:۱۹ ● اذان مغرب ۱۸:۴۷:۲۷ ● نیمه شب ۲۳:۲۴:۵۰ ●

پیامبر اکرم (ص) :

بهشت، حرام شده است بر کسی که به اهل بیتم ستم کند، یا کسی که با آنان بجنگد، یا بر ضد آنان کمک رساند و یا کسی که به ایشان ناسزا گوید. (چنین کسانی را در آخرت، بهره‌ای نیست و خدا روز قیامت با آنان سخن نمی گوید و به ایشان نمی نگرد و پاکشان نمی گرداند، و عذابی دردناک خواهند داشت).

عیون اخبار الرضا علیه السلام: ج ۲ ص ۳۴

حدیث روز

اصحاب امتیاز و مدیر مسئول:
سید مهدی قیصری
ادبیر تحریریه:
سعیده محمد
تحریریه :محمود رضایی، آرزو برهانی، زهرا جعفری، غزاله جعفری
اسازمان آگهی ها:سید محمد قیصری
انسانی: تهران، میدان توحید، خیابان شهید بداله امیر لول(گلبار)، بن بست خودرو، بلاک ۳
اکد پستی: ۱۴۱۹۷۳۴۶۱۴
تلفن، واتس آپ و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۳۰
اسازمان آگهی ها: ۰۲۱- ۶۶۵۶۳۸۳۰
چاپ: شاخه سبز
توزیع: نشر گستر امروز
اچی میل: Eidehrooz@gmail.com

روزنامه



کمک ویروس های نهفته در ژن ما به درمان سرطان کلیه

زهرا جعفری -دانشمندان دریافتند که ژن‌های ویروسی غیرفعال را می‌توان در سرطان کلیه دوباره فعال کرد و حمله سیستم ایمنی بدن به سلول‌های سرطانی را تحریک کرد. این فرآیند رویکرد جدیدی برای «ایمنی درمانی» ارائه کرد.

محققان انجمن «دانا فاربر» کشف کرده‌اند که در «کارسینوم سلول کلیوی سلول شفاف» (نتیجه نو رویش خوش‌خیم غدد سرطانی کلیه) که شایع‌ترین نوع سرطان کلیه است، ژن‌های ویروسی خفته موجود در ژنوم انسان می‌توانند دوباره فعال شوند. این ژن‌ها پس از فعال شدن، پروتئین‌های ویروسی تولید می‌کنند که می‌توانند سیستم ایمنی بدن را برای شناسایی و حمله به سلول‌های سرطانی تحریک کنند.

به نقل از اس‌تی‌دی، این ژن‌های ویروسی بقایای عفونت‌های ویروسی باستانی هستند که در طول زمان فرگشت (تکامل) بخشی از دی‌ان‌ای انسان شدند. اگرچه اکثر آنها غیرفعال می‌مانند، اما برخی از آنها را می‌توان تحت شرایط خاص دوباره فعال کرد که منجر به تولید پروتئین‌های شبه ویروسی شوند.

این مطالعه نشان داد که وقتی یک ژن سرکوب‌کننده تومور با نام «VHL» توسط یک جهش، غیر فعال می‌شود، ویروس‌های موجود در ژنوم انسان با نام «رتروویروس‌های درون‌زا» (endogenous retroviruses) بیشتر احتمال دارد پروتئین‌های خود را تولید کنند و در صورت موجود بودن بیش از حد «VHL»، این فرآیند توسط پروتئین انسانی به نام «HLF2» هدایت می‌شود.



دانشمند ایرانی ربات‌های تحویل غذا را به دالاس می‌برد

دکتر «علی کاشانی» مدیرعامل شرکت «سرو رباتیکس» قصد دارد کاروان ربات‌های خودران تحویل غذا را در شهر دالاس راه‌اندازی کند. شرکت «سرو رباتیکس» باور دارد که توسعه راهبردی خدمات در همکاری مستقیم با شرکت سفارش غذای آمریکایی «اوبر ایس» یک نقطه عطف در برنامه آن برای استقرار ربات‌های تحویل مبتنی بر هوش مصنوعی در سراسر آمریکا تا پایان سال ۲۰۲۵ است.به نقل از ربات رپورتر، دکتر «علی کاشانی» یکی از بنیان‌گذاران و مدیرعامل شرکت سرو رباتیکس، گفت: نگارش به انجام دادن کارهای بزرگ‌تر و بهتر شهرت دارد و ما هیجان‌زده هستیم که یک روش هوشمندانه‌تر و کارآمدتر را برای تحویل وعده‌های غذایی در دالاس ارائه دهیم. ورود ما به بازار منطقه «دالاس فورورت ورت» (Dallas-Fort Worth) یک گام مهم در مسیر ما به سمت گسترش یک پلتفرم ملی است.سرو رباتیکس که در سال ۲۰۲۱ از اوپر جدا شد، اعلام کرده که ده‌ها هزار مورد تحویل را برای شرکای سازمانی مانند اوپر ایس و سوپرمارکت‌های زنجیره‌ای «۷-۱۱» «ایلون-۷» (Eleven) تکمیل کرده است. مقامات این شرکت گفتند که قراردادهای چندساله مقیاس‌پذیری را از جمله قرارداد امضا شده برای استقرار حداکثر ۲۰۰۰ ربات تحویل در پلتفرم اوپر ایس در چندین بازار آمریکا دارد.مقامات سرو رباتیکس خاطرنشان کردند: دالاس فورورت ورت چهارمین منطقه بزرگ کلان‌شهری در آمریکا به شمار می‌رود و یکی از سریع‌ترین مناطق در حال توسعه است. این منطقه دارای زیرساخت‌های پیاپیرو توسعه‌یافته و سابقه استقبال از نوآوری است.



هفته‌اول کورس اسب‌دوانی بهاره – یزد

طلاي جهانی همچنان در مسیر سقوط



غزاله جعفری -قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر فروش گسترده در بازارهای مالی به دلیل تعرفه‌های آمریکا، کاهش یافت و به پایین‌ترین سطح خود در بیش از سه هفته گذشته رسید.

بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، ۱.۹ درصد کاهش، به ۲۹۸۱ دلار و ۹ سنت رسید که پایین‌ترین سطح آن از ۱۳ مارس بود. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۱.۳ درصد کاهش، به ۲۹۹۷ دلار و ۴۰ سنت رسید. طلا در سوم آوریل، رکورد ۳۱۶۷ دلار و ۵۷ سنت را ثبت کرده بود.

قیمت طلا در معاملات روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار، تحت تاثیر فروش گسترده از سوی سرمایه‌گذاران برای جبران زیان ناشی از ریزش گسترده بازار سهام و تشدید جنگ تجاری، بیش از سه درصد کاهش یافت. کاهش قیمت‌ها باعث شد تا معامله‌گران پیش‌بینی کنند که سرمایه‌گذاران ممکن است طلا را برای دستیابی به سود می‌فروشند و با این کار، به طور بالقوه، زیان یا حاشیه سود سایر دارایی‌ها را پوشش می‌دهند. این روند می‌تواند چرخه‌ای را ایجاد کند که سرمایه‌گذاران بیشتری اقدام به فروش طلا کنند و باعث کاهش بیشتر قیمت‌ها شود.

چین، روز جمعه، با اقدامات متقابلی از جمله تعرفه اضافی ۲۴ درصدی بر همه کالاهای آمریکایی و محدود کردن صادرات برخی از عناصر خاکی کمیاب، به تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، واکنش نشان داد و جنگ تجاری بین دو اقتصاد بزرگ جهان را عمیق‌تر کرد.

طبق گزارش رویترز، «جروم پاول»، رئیس‌فدرال رزرو گفت: تعرفه‌ها خطر افزایش تورم و رشد کندتر را افزایش داده و مسیر دشوار پیش روی سیاست‌گذاران بانک مرکزی آمریکا را نشان می‌دهد.

به بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۸ درصد کاهش، به ۲۸ دلار و ۷۴ سنت رسید و در پایین‌ترین سطح خود در نزدیک به هفت ماه گذشته ایستاد. هر اونس پلاتین با ۱.۷ درصد کاهش، به ۹۰۰ دلار و ۲۰ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۲.۶ درصد کاهش، به ۸۸۸ دلار رسید.

نفت برنت به زیر ۶۵ دلار سقوط کرد



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، بیش از سه درصد سقوط کرد و به روند نزولی هفته گذشته که تحت تاثیر تشدید تنش‌های تجاری میان آمریکا و چین و نگرانی از رکود اقتصادی و افت تقاضا برای سوخت روی داد، ادامه داد.

بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۱ سنت معادل ۲.۱۵ درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نگراس اینترمدیت آمریکا، یک دلار و ۳۵ سنت معادل ۲.۱۸ درصد کاهش یافت و به ۶۰ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. بر دو شاخص در پایین‌ترین رکورد معاملات روزانه، بیش از سه درصد کاهش داشتند و به پایین‌ترین حد خود از آوریل سال ۲۰۲۱ رسیدند.

قیمت نفت، روز جمعه که چین تعرفه‌ها بر واردات کالاهای آمریکایی را افزایش داد و جنگ تجاری با آمریکا را تشدید کرد، هفت درصد سقوط کرده بود. قیمت نفت برنت هفته گذشته، ۱۰.۹ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۱۰.۶ درصد نزول کرد.

واندانا هاری، موسس شرکت ارائه‌دهنده تحلیل بازار نفت «واندا اینسایتس» می‌گوید: دشوار بتوان کفی برای قیمت نفت خام دید، مگر اینکه وحشت در بازارها فروکش کند و دیدن این اتفاق سخت است، مگر اینکه ترامپ چیزی برای مهار ترس از جنگ تجاری و رکود جهانی بگوید.

چین در واکنش به تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه اعلام کرد که تعرفه‌های اضافی ۲۴ درصدی را بر کالاهای آمریکایی اعمال می‌کند و بر نگرانی سرمایه‌گذاران از وقوع یک جنگ تجاری تمام‌عیار جهانی صحنه گذاشت.

قیمت ارز و طلا	دلار	بورو	پوند انگلیس	درهم امارات	لیر ترکیه	سکه امامی	بهار آزادی	نیم سکه	ربع سکه	سکه گرمی
●	۱۰۵.۷۰۰	●	۱۱۵.۹۵۰	●	۱۳۴.۳۰۰	●	۲۸.۳۰۰	●	۲.۷۵۰	●
●	۹۸.۴۰۰.۰۰۰	●	۸۸.۵۰۰.۰۰۰	●	۶۲.۹۰۰.۰۰۰	●	۳۳.۱۵۰.۰۰۰	●	۱۵.۲۰۰.۰۰۰	

عکس روز : محمدمسعود زارغ



قوی‌ترین خودروهای پورشه

آرزو برهانی -در اینجا با ۸ مورد از قوی‌ترین خودروهای تاریخ پورشه آشنا می‌شویم. این خودروها با داشتن بالاترین اسب بخار، استانداردهای جدیدی را در عملکرد رقم زدند.

همان اندازه قابل توجه بوده، که در حدود ۰.۷ ثانیه سریع‌تر از نسخه قبلی است. سرعت نهایی به ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت محدود شده، اما رانندگان می‌توانند با فشردن دکمه‌ی افزایش سرعت، تجربه‌ای مشابه رانندگان مسابقات ایندی کار را کسب کنند.

● RS GT2 911 991.2 Type: قدرت 700 اسب بخار
پورشه RS GT2 911 از عملکردی فوق‌العاده جدی برخوردار است. این خودرو مجهز به یک پیش‌رانه قدرتمند ۳.۸ لیتری شش سیلندر تخت توئین توربو است که قادر به تولید نیرویی معادل ۷۰۰ اسب بخار و گشتاوری برابر با ۵۵۳ پوند فوت بوده و این نیرو و گشتاور از طریق یک جعبه‌دنده هفت سرعته اتوماتیک دوکلاچه به چرخ‌های عقب منتقل می‌شود. این میزان نیرو در سیلندر تخت توئین توربو است که 911 توربو S نسل 60,992 اسب بخار و نسبت مقایسه با پورشه ۱۰۹۲ تا ۶۴۰ اسب بخار RS GT2 911 نسل 997 که از یک موتور 3.6 لیتری شش سیلندر تخت توئین توربو بهره می‌برد، ۸۰ اسب بخار بیشتر است. تمامی موارد مذکور گویای این حقیقت است که مدل RS GT2 ۹۹۱.۲ قدرتمندترین نمونه تولیدی از سری 911 است که تاکنون ساخته شده است. انتظار می‌رود چنین توان خروجی چشمگیری، شتاب و سرعت‌های بسیار بالایی را برای آن به ارمغان آورد، به گونه‌ای که قادر است در مدت زمان ۲.۷ ثانیه از حالت سکون به سرعت ۹۶ کیلومتر در ساعت دست یابد و تا مرز ۳۴۰ کیلومتر در ساعت به پیشروی خود ادامه دهد. در سپتامبر سال ۲۰۱۷ میلادی، پورشه GT2 911 RS مدل 991.2 توانست پیست نوربورگ‌رینگ را در زمان ۶ دقیقه و ۴۷.۳ ثانیه طی کند و بدین ترتیب عنوان سریع‌ترین خودروی تولیدی که تاکنون این پیست مشهور را دور زده است را از آن خود سازد.

● پورشه تایکان GTS جدید با قدرت بیشتر و طراحی بروزسانی شده معرفی شد
Cayenne Turbo E-Hybrid. قدرت ۷۶۵ اسب بخار
پورشه به استقبال برقی‌سازی رفته است. این شرکت طی دهه اخیر، چندین خودروی الکتریکی را معرفی کرده که با موفقیت توانسته‌اند در برابر نمونه‌های تماماً بنزینی خود عرض اندام کنند. کاین E-هیبرید از جمله این موارد است، چرا که کماکان به عنوان یکی از برترین خودروهای شاسی‌بلند لوکس هیبریدی موجود در بازار شناخته می‌شود. این خودرو یک پیش‌رانه ۴۰ لیتری V8 توئین توربو را با یک موتور الکتریکی تلفیق کرده تا مجموعاً نیرویی معادل ۷۶۵ اسب بخار تولید کند که به سهولت آن را در زمره قوی‌ترین خودروهای پورشه قرار می‌دهد. موتور V8 به تنهایی قادر به تولید ۵۹۱ اسب بخار نیرو می‌باشد، در حالی که موتور الکتریکی ۱۷۴ اسب بخار مابقی را تأمین می‌کند. پورشه مدعی است که این ترکیب قادر است کاین توربو E-هیبرید را در مدت ۳.۵ ثانیه به سرعت ۹۶ کیلومتر بر ساعت برساند و حداکثر سرعت آن ۲۹۵ کیلومتر بر ساعت است.

● سه برابر شدن خطر مرگ در زنان میانسال با «تنهایی طولانی»
گاهی احساس تنهایی بخشی طبیعی از زندگی است؛ اما وقتی این احساس به یک وضعیت مزمن تبدیل شود، ممکن است اثرات عمیقی بر سلامت انسان داشته باشد. پژوهش تازه‌ای نشان می‌دهد که این مسئله برای زنان در میانسالی می‌تواند بسیار جدی‌تر از آن باشد که پیش‌تر تصور می‌شد.

موضوع احساس تنهایی و تأثیر آن بر سلامت روانی و جسمی افراد، سال‌هاست که مورد توجه قرار گرفته است. پژوهش‌ها نشان داده‌اند که تنهایی می‌تواند با بیماری‌هایی مانند افسردگی، زوال عقل، بیماری‌های قلبی و دیابت ارتباط داشته باشد. با این حال، بیشتر این تحقیقات تنها به همبستگی‌ها اشاره داشتند و شواهد محکمی از رابطه علت و معلولی وجود نداشت. در همین حال، زنان میانسال به‌خصوص در دورانی از زندگی قرار دارند که با تغییرات عمده‌ای از جمله مسئولیت نگهداری از کودکان یا والدین سالمند، ورود به دوران یائسگی، بازنگستگی یا ترک خانه توسط فرزندان مواجه می‌شوند. شرایطی که ممکن است احساس انزوا و کاهش ارتباطات اجتماعی را تشدید کند.

پژوهشگران دانشگاه سیدنی، برای بررسی این موضوع تحقیقی انجام داده‌اند که برای اولین بار توانسته است رابطه‌ای علّی میان تنهایی مزمن و مرگ زودرس در زنان میانسال نشان دهد.

این تحقیق توسط پروفسور ملودی دینگ از دانشکده بهداشت عمومی دانشگاه سیدنی سرپرستی شده و با همکاری دکتر نتا هاگانی به انجام رسیده است. آن‌ها با استفاده از داده‌های طرح طولی سلامت زنان در استرالیا که از سال ۱۹۹۶ آغاز شده و وضعیت بیش از ۵۷ هزار زن را بررسی کرده، به این نتایج رسیده‌اند.روش انجام این مطالعه بر پایه داده‌هایی بوده که هر سه سال یک بار از شرکت‌کنندگان جمع‌آوری شده است. پژوهشگران زانی را بررسی کرده‌اند که در آغاز مطالعه بین ۴۸ تا ۵۵ سال سن داشتند و وضعیت سلامت آن‌ها را طی ۱۵ سال بعد دنبال کرده‌اند. پرسش‌ها شامل ارزیابی سطح سلامت و همچنین احساس تنهایی شرکت‌کنندگان بوده است.نتایج این تحقیق نشان داد زنانی که در طول ۱۵ سال هیچ‌گاه احساس تنهایی نداشته‌اند، احتمال مرگ زودرس حدود ۵ درصدی داشته‌اند؛ اما این رقم برای زنانی که در تمام دوره احساس تنهایی را گزارش کرده‌اند، به ۱۵ درصد یعنی سه برابر افزایش یافته است.

همچنین مشخص شد هرچه احساس تنهایی مکررتر و ماندگارتر باشد، خطر مرگ نیز بیشتر می‌شود. این رابطه به‌صورت «وابسته به میزان» بوده، به این معنا که دفعات بیشتر تجربه تنهایی با افزایش احتمال مرگ زودرس همراه بوده است.این یافته‌ها از آن جهت اهمیت دارند که تنهایی را به عنوان یک عامل خطر واقعی و قابل اندازه‌گیری در نظر می‌گیرند؛ عاملی که مانند فشار خون بالا یا کلسترول باید توسط پزشکان مورد ارزیابی قرار گیرد. پژوهشگران همچنین تأکید کرده‌اند که آگاهی عمومی درباره تنهایی باید افزایش یابد تا این احساس طبیعی کمتر با شرم و سکوت همراه باشد.